

Constructia blocului sanitar la Casa de Sport din com.Cubolta, r-nul Singerei

Nr.	Nr. Deviz	Denumire Deviz	Suma fără TVA	Valoarea TVA
1		Ventilare (marca IV)	32.003,106	6.400,621
2	2-1-1	Bloc sanitar. Lucrari de constructie generale (marca CBA)	332.576,437	66.515,287
3		Rețelele interioare de alimentare cu apa si canalizare (marca RAC)	109.619,326	21.923,865
4	2-1-4	Bloc sanitar. Echipament electric de forta/ Iluminat electric interior (marca EEI/IEI)	27.754,198	5.550,840
5	7-1-1	Hazna Lucrari de constructie generale (marca CBA)	34.512,042	6.902,408
6		Rețelele exterioare de alimentare cu apa si canalizare (marca REAC)	45.218,416	9.043,683
7	2-1-2	Bloc sanitar. Lucrari de constructie generale (marca SA)	2.258.581,298	451.716,260
Total			2.840.264,823	568.052,964

și
Valoarea inclusiv TVA
38.403,727
399.091,724
131.543,191
33.305,038
41.414,450
54.262,099
2.710.297,558
3.408.317,787

**Constructia blocului sanitar la
Casa de Sport din com.Cubolta,
r-nul Singerei Nr.086/22-1-IV**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Ventilare (marca IV)**

Valoarea de deviz 38 403,727 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	VC37D	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 8,5 kw (Настенный кондиционер 32 (2.6-5.2kW) , комплектно : Внутренний блок JS035-A1. Наружный блок JS035-A1 фирма RIA) Materiale marunte=1,050	buc	2,000	2 661,132 300,000	5 322,264 600,000
		<i>Total</i>	lei			5 322,264
		<i>Fondul Social</i>	24 %			144,000
		<i>Transportarea materialelor</i>	5 %			232,123
		<i>Total</i>				5 698,387
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50 %			300,000
		<i>Total</i>				5 998,387
		<i>Bneficiu de deviz</i>	5 %			299,919
		Total Lucrari de montare				6 298,306
		Inclusiv salariu				600,000
		2. Valoarea utilajului				

1	2	3	4	5	6	7
2	Pret furnizor	Настенный кондиционер 32 (2.6-5.2kW) , комплектно : Внутренний блок JS035-A1. Наружный блок JS035-A1 фирма RIA	buc	2,000	12 700,000 0,000	25 400,000 0,000
		<i>Total</i>	lei			25 400,000
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			304,800
		Total Valoarea utilajului Inclusiv salariu				25 704,800

		Total	lei	32 003,106
		TVA	20 %	6 400,621
		Total deviz: Inclusiv salariu		38 403,727 600,000

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Constructia blocului sanitar la
Casa de Sport din com.Cubolta,
r-nul Singerei Nr.086/22-1-IV**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Ventilare (marca IV)**

Valoarea de deviz 38 403,727 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	8,0000	75,00	600,000
Total manopera						600,000

Materiale:

1.	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	31,5000	0,45	14,175
2.	2411117322835	Freon	kg	1,8900	206,00	389,340
3.	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	1,0500	18,75	19,688
4.	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	4,2000	6,25	26,250
5.	2661122804602	Tuburi din cauciuc inspumat pentru agent frigorific D = 6-16mm	m	21,0000	18,50	388,500
6.	2746163334852	Tevi din cupru recoapte 12x1,0mm	m	10,5000	175,00	1 837,500
7.	2746163334853	Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm	m	10,5000	132,00	1 386,000
8.	2811236305075	Console	kg	16,8000	33,00	554,400
9.	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	0,5544	48,00	26,611
10.	520963,5202257 10,	Настенный кондиционер 32 (2.6-5.2kW) , комплектно : Внутренний блок JS035-A1. Наружный блок JS035-A1 фирма RIA	buc	2,0000	12 700,00	25 400,000
Total materiale de construcții						30 042,464

Utilaje de construcții:

1.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,8200	50,00	41,000
2.	2952270006618	Trolu electric, forta de tractiune 5,79 (059) кH (t)	h-ut	0,2800	100,00	28,000
3.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2400	45,00	10,800
Total utilaje de construcții						79,800

Total	lei	32 003,10 6
TVA	20 %	6 400,621

Total deviz:

**38 403,72
7**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Constructia blocului sanitar la Casa de Sport din com.Cubolta, r-nul Singerei
Nr.086/22-1-IV

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	VC37D	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 8,5 kw (Настенный кондиционер 32 (2.6-5.2kW) , комплектно : Внутренний блок JS035-A1. Наружный блок JS035-A1 фирма RIA) Materiale marunte=1,050	buc			2 661,132 300,000
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	4,0000	75,00	300,00
	2811236305075	Console	kg	8,0000	33,00	277,20
	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	0,5000	18,75	9,84
	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	2,0000	6,25	13,12
	2661122804602	Tuburi din cauciuc inspumat pentru agent frigorific D = 6-16mm	m	10,0000	18,50	194,25
	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	15,0000	0,45	7,09
	2746163334852	Tevi din cupru recoapte 12x1,0mm	m	5,0000	175,00	918,75
	2746163334853	Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm	m	5,0000	132,00	693,00
	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	0,2640	48,00	13,31
	2411117322835	Freon	kg	0,9000	206,00	194,67
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,4100	50,00	20,50
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1200	45,00	5,40
	2952270006618	Troliu electric, forta de tractiune 5,79 (059) κH (t)	h-ut	0,1400	100,00	14,00
		Cheltuieli directe	lei			5 322,264
		2. Valoarea utilajului				
2	Pret furnizor	Настенный кондиционер 32 (2.6-5.2kW) , комплектно : Внутренний блок JS035-A1. Наружный блок JS035-A1 фирма RIA	buc			12 700,000 0,000
	520963,520225710,	Настенный кондиционер 32 (2.6-5.2kW) , комплектно : Внутренний блок JS035-A1. Наружный блок JS035-A1 фирма RIA	buc	1,0000	12 700,00	12 700,00
		Cheltuieli directe	lei			25 400,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Constructia blocului sanitar la
Casa de Sport din com.Cubolta,
r-nul Singerei Nr.086/23-CBA**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1

Bloc sanitar. Lucrari de constructie generale (marca CBA)

Valoarea de deviz 399 091,724 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari terasamente				
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную, средний грунт)	m3	68,650	89,250 89,250	6 127,013 6 127,013
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Обратная засыпка вручную)	m3	25,500	23,250 23,250	592,875 592,875
3	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv (Уплотнение)	100 m3	0,255	2 220,004 661,502	566,101 168,683

1	2	3	4	5	6	7
4	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Incarcare, k=0.85) Coeficient la manoperei=0,850 Coeficient la pentru materiale=0,850 Coeficient la utilajului=0,850	100 m3	0,431	860,624 0,000	370,929 0,000
5	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км)	t	77,700	30,400 0,000	2 362,080 0,000
6	TsC50B	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II (Ремонт и содержание естественных дорог при перемещении грунта на каждые 0,5 км, грунт II категории, κ=2 на 1 км) Coeficient la manoperei=2,000 Coeficient la pentru materiale=2,000 Coeficient la utilajului=2,000	100 m3	0,431	112,000 0,000	48,272 0,000
7	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,431	187,000 27,000	80,597 11,637
		<i>Total</i>	lei			10 147,867
		Total Lucrari terasamente				10 147,867
		Inclusiv salariu				6 900,208
		2. Fundatii				
8	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (Бетонная подготовка для фундаментов В7,5) Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,010	m3	3,000	1 544,038 337,500	4 632,113 1 012,500
9	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice,	m3	8,700	1 633,661 330,000	14 212,853 2 871,000

1	2	3	4	5	6	7
		beton armat clasa B15 (Фундамент B15) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015				
10	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa B7,5 (Бетонирование стен ленточного фундамента бетоном B7,5) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3	7,200	1 646,681 288,750	11 856,105 2 079,000
11	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	89,600	162,009 90,000	14 516,051 8 064,000
12	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (Арматура A1 д=6мм)	kg	87,000	34,201 5,025	2 975,522 437,175
13	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (Арматура класса АIII д=12, 16, 18мм)	kg	352,700	33,451 4,275	11 798,309 1 507,793
14	IzF50A	Hidroizolatii efectuate cu mortar ciment cu sticla solubila la fundatii si pereti pe suprafete orizontale (Гидроизоляция горизонтальных поверхностей фундаментов и стен цементным раствором с жидким стеклом)	m2	13,200	66,150 28,500	873,180 376,200
15	IzF04F	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu	m2	19,800	37,214 4,500	736,837 89,100

1	2	3	4	5	6	7
		adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) (Вертикальная обмазка боковых пов-стей фун-в битумом за 2 раза)				
		<i>Total</i>	lei			61 600,970
		Total Fundatii Inclusiv salariu				61 600,970 16 436,768
		3. Carcas				
16	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (Устройство колонн из бетона B15) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,030	m3	5,800	1 874,073 397,500	10 869,621 2 305,500
17	CB02D	Cofraje din panouri refolosibile, cu aestivala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv (Опалубка для бетонирования колонн)	m2	22,080	198,357 97,500	4 379,723 2 152,800
18	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (Устройство колонн из бетона B15) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,030	m3	6,300	1 874,073 397,500	11 806,657 2 504,250
19	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu aestivala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv (Опалубка для балок)	m2	35,840	176,157 90,000	6 313,467 3 225,600
20	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje	kg	297,600	37,801 7,425	11 249,697 2 209,680

1	2	3	4	5	6	7
		glisante (Арматура А1 d=6мм)				
21	CC02L2	Armături din otel beton PC 52 fasonate în ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate în grinzi si stilpi, la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante (Арматура АIII d=12...18мм)	kg	713,000	35,701 5,325	25 455,098 3 796,725
		Total	lei			70 074,263
		Total Carcas Inclusiv salariu				70 074,263 16 194,555
		4. Planseu				
22	CA04F	Beton turnat în placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (Устройство покрытия из бетона В15) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,030	m3	7,800	1 874,073 397,500	14 617,766 3 100,500
23	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului în placi si grinzi exclusiv sustinerile la înalțimi pina la 20 m inclusiv (Опалубка для плит)	m2	64,300	176,212 90,000	11 330,432 5 787,000
24	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R (Опоры с инвентарными раздвижными стойками - поддержки)	buc	165,000	67,350 33,750	11 112,750 5 568,750
25	CC02M2	Armături din otel beton PC 52 fasonate în ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate în placi, la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante (Арматура класса АIII d=8мм)	kg	860,000	30,801 5,550	26 489,204 4 773,000

1	2	3	4	5	6	7
		установленная в плитах)				
		<i>Total</i>	lei			63 550,152
		Total Planseu Inclusiv salariu				63 550,152 19 229,250
		5. Новые проемы -3 шт				
26	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm (Механизированное бурение отверстий диаметром 5 см в котельц. стене, толщ. 30 см, к=0,5 к з/пл) Materiale marunte=1,050 Coeficient la manoperei=0,500	buc	132,000	11,452 6,375	1 511,730 841,500
27	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate gata confectionate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Установка м/кон-ций из сорт. стали в монолитном ж/бетоне: весом до 4 кг) Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol, etc)=1,010	kg	535,200	61,229 15,750	32 769,616 8 429,400
28	IzD01A	Curatirea de vopsea veche cu rascheta si peria de sirma a confectiilor metalice executate din profile cu grosimi peste 12 mm (grinzi cu inima plina, cai de rulare) (Снятие старой краски скребком и металлической щеткой, с металлоизделий из профиля толщиной свыше 12 мм)	t	0,535	82,501 82,501	44,138 44,138
29	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в один слой свинцовым суриком металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную - ГФ-021)	t	0,535	454,329 123,750	243,066 66,206
30	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si	t	0,535	612,721 286,501	327,806 153,278

1	2	3	4	5	6	7
		12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в два слоя масляной краской металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную - ПФ-115)				
31	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie (Разборка стен кладки прорубкой для образования отверстий в стенах)	m3	2,500	292,000 288,000	730,000 720,000
32	RpCB04D	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente cu betoniera cu beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice (Забетонировать бетоном B20) Materiale marunte (scinduri, sirma, cuie, etc.)=1,020	m3	1,200	1 951,740 501,000	2 342,088 601,200
		<i>Total</i>	lei			37 968,444
		Total Новые проемы -3 шт Inclusiv salariu				37 968,444 10 855,722
		6. Carcasa din lemn				
33	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (Установка сновных элементов с антисептированием)	m3	1,463	8 014,320 1 806,750	11 724,950 2 643,275
34	CE30B	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite (Обрешетка кровли из черепицы из необработанных хвойных досок (толщиной 24 мм), строганных с одной стороны, для обычных сооружений - 0,62м3)	m2	75,500	75,384 35,250	5 691,492 2 661,375
35	CN50A	Tratament ignifug al lemnairei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe (Огнезащита дерев. конструкций)	m3	2,083	241,840 63,750	503,753 132,791

1	2	3	4	5	6	7
36	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemniei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe. (Антисептирование обрешетки)	m3	0,620	162,200 12,750	100,564 7,905
		<i>Total</i>	lei			18 020,759
		Total Carcasa din lemn Inclusiv salariu				18 020,759 5 445,346

		Total	lei	261 362,455
		Fondul Social	24 %	18 014,844
		Transportarea materialelor	5 %	8 567,668
		Total		287 944,967
		Cheltuieli de regie	10 %	28 794,497
		Total		316 739,464
		Beneficiu de deviz	5 %	15 836,973
		Total		332 576,437
		TVA	20 %	66 515,287
		Total deviz: Inclusiv salariu		399 091,724 75 061,849

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Constructia blocului sanitar la
Casa de Sport din com.Cubolta,
r-nul Singerei Nr.086/23-CBA**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-1
Bloc sanitar. Lucrari de constructie generale (marca CBA)

Valoarea de deviz 399 091,724 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	3,7750	75,00	283,125
2.	7122050013400	Zidar	h-om	1,1250	75,00	84,375
3.	7123010010200	Betonist	h-om	184,1810	75,00	13 813,575
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	160,1438	75,00	12 010,785
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	124,4280	75,00	9 332,100
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	167,7400	75,00	12 580,500
7.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	31,7178	75,00	2 378,838
8.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	1,1880	75,00	89,100
9.	7136080025001	Montator	h-om	112,3920	75,00	8 429,400
10.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,5149	75,00	263,621
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	92,0028	75,00	6 900,207
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	111,7243	75,00	8 379,325
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5,0160	75,00	376,200
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8760	75,00	140,696
		Total manopera				75 061,849

Materiale:

1.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0448	4 200,00	188,160
2.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,4469	4 200,00	1 876,812
3.	2010102903495-6576	Scinduri de rasinoase- (Обрешетка)	m3	0,6206	4 200,00	2 606,562
4.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,2047	4 200,00	859,824
5.	20101029087372 k	Стропил. и диагн. нога, мауэрлат, прогоны	m3	1,5400	4 200,00	6 467,806
6.	2010237318750	Distantieri	buc	589,7230	5,00	2 948,615
7.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	25,2902	450,00	11 380,590
8.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	22,3740	10,00	223,740
9.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0119	5 000,00	59,400
10.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	3,5411	5,00	17,706
11.	2320166200676	White spirit	kg	0,3210	39,50	12,680
12.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	2,0830	27,50	57,282
13.	2320187315789	Decofrol	kg	25,4184	33,00	838,807
14.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	33,6600	10,42	350,737
15.	2412126100010	Minu de plumb	kg	10,8110	20,00	216,221

16.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	2,8675	335,00	960,606
17.	2430116103218-pf115	Vopsea de ulei orice culoare, - ПФ-115	kg	2,7820	60,00	166,920
18.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0250	45,00	1,125
19.	2430126103294-gf021	Vopsea minium de plumb ГФ-021	kg	1,8083	95,00	171,788
20.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	13,9561	20,00	279,122
21.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	0,8370	110,00	92,070
22.	2466477302420	Sticla solubila	kg	6,6000	13,20	87,120
23.	2624102101103	Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 75	m3	0,4092	950,00	388,740
24.	2663102100000-b15	Beton B15	m3	30,0607	1 230,00	36 974,646
25.	2663102100000-b7,5	Beton B7,5	m3	10,5964	1 150,00	12 185,918
26.	2663102100000-bet20	Beton B20	m3	1,2546	1 280,00	1 605,888
27.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	4,9449	20,00	98,899
28.	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	6,4079	22,50	144,179
29.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	394,2150	27,50	10 840,912
30.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1 092,3425	27,50	30 039,419
31.	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	881,5000	22,50	19 833,750
32.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	10,5910	23,89	253,019
33.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	23,1030	23,89	551,931
34.	2811236309900-conf	Confectii metalice (Закл/дет из сортовой стали)	kg	562,1741	38,00	21 362,615
35.	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	66,0000	65,00	4 290,000
36.	2811236832352	Burghiu widia	buc	1,3860	55,00	76,230
37.	2873116829070-chi	Chingi metalice pentru cofraj	kg	1,7664	45,00	79,488
38.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	55,5940	17,50	972,895
39.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	19,2835	35,50	684,564
40.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	5,4055	65,30	352,980
41.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	63,5460	1,00	63,546
42.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	63,5460	2,00	127,092
43.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	1,0591	65,00	68,842
44.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	10,5336	27,00	284,407
45.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	6,3546	33,00	209,702
		Total materiale de constructii				171 353,355

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0110	550,00	6,069
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,2195	550,00	120,698
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	5,5520	50,00	277,600
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0198	50,00	0,990
5.	2922140006707	Macara turn cu brat inclinabil, 3,5-12,5 TF moment maxim=80-150 TFM	h-ut.	2,0092	550,00	1 105,076
6.	2922140007000	Macara	h-ut	9,0926	550,00	5 000,930
7.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	11,8800	50,00	594,000
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,2650	45,00	101,925
9.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,8243	450,00	370,929
10.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,2931	400,00	117,232
11.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	1,2000	40,00	48,000
12.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	21,4800	40,00	859,200

13.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,7200	50,00	36,000
14.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,6495	150,00	397,418
15.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,2574	50,00	12,870
16.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,6437	50,00	32,186
17.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	42,8160	50,00	2 140,800
18.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1800	550,00	99,000
19.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	2,2416	550,00	1 232,880
20.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0784	400,00	31,366
21.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	5,9052	400,00	2 362,080
		Total utilaje de construcții				14 947,251

Total	lei	261 362,4 55
Fondul Social	24 %	18 014,84 4
Transportarea materialelor	5 %	8 567,668
Total		287 944,9 67
Cheltuieli de regie	10 %	28 794,49 7
Total		316 739,4 64
Beneficiu de deviz	5 %	15 836,97 3
Total		332 576,4 37
TVA	20 %	66 515,28 7

Total deviz: **399 091,7
24**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Constructia blocului sanitar la Casa de Sport din com.Cubolta, r-nul Singerei Nr.086/23-CBA

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări terasamente				
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную, средний грунт)	m3			89,250 89,250
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	75,00	89,25
		Cheltuieli directe	lei			6 127,013
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Обратная засыпка вручную)	m3			23,250 23,250
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	75,00	23,25
		Cheltuieli directe	lei			592,875
3	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv (Уплотнение)	100 m3			2 220,004 661,502
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	75,00	661,50
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	150,00	1 558,50
		Cheltuieli directe	lei			566,101
4	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Incarcare, k=0.85) Coeficient la manoperei=0,850 Coeficient la pentru materiale=0,850 Coeficient la utilajului=0,850	100 m3			860,624 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	450,00	860,63
		Cheltuieli directe	lei			370,929
5	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км)	t			30,400 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	400,00	30,40
		Cheltuieli directe	lei			2 362,080
6	TsC50B	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II (Ремонт и содержание естественных дорог при перемещении грунта на каждые 0,5 км, грунт II)	100 m3			112,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		категории, κ=2 на 1км) Coeficient la manoperei=2,000 Coeficient la pentru materiale=2,000 Coeficient la utilajului=2,000				
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,1400	400,00	112,00
		Cheltuieli directe	lei			48,272
7	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			187,000 27,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	75,00	27,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	400,00	160,00
		Cheltuieli directe	lei			80,597
		2. Fundatii				
8	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (Бетонная подготовка для фундаментов B7,5) Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,010	m3			1 544,038 337,500
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	75,00	288,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	75,00	48,75
	2663102100000-b7,5	Beton B7,5	m3	1,0250	1 150,00	1 190,54
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	40,00	16,00
		Cheltuieli directe	lei			4 632,113
9	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa B15 (Фундамент B15) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3			1 633,661 330,000
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	75,00	300,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	75,00	30,00
	2663102100000-b15	Beton B15	m3	1,0250	1 230,00	1 279,66
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	40,00	24,00
		Cheltuieli directe	lei			14 212,853
10	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa B7,5 (Бетонирование стен ленточного фундамента бетоном B7,5) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3			1 646,681 288,750
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	75,00	258,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	75,00	30,00
	2663102100000-b7,5	Beton B7,5	m3	1,0250	1 150,00	1 196,43
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	40,00	24,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	550,00	137,50
		Cheltuieli directe	lei			11 856,105
11	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			162,009 90,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	75,00	11,25
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	75,00	78,75
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	65,00	0,33
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	2,00	0,60
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,00	0,30
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	33,00	0,99
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	23,89	1,19
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	35,50	2,84

1	2	3	4	5	6	7
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	450,00	45,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 200,00	14,70
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 200,00	2,10
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	33,00	3,96
		Cheltuieli directe	lei			14 516,051
12	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (Арматура А1 d=6мм)	kg			34,201 5,025
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	75,00	4,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	75,00	0,22
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	27,50	28,19
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	5,00	0,75
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	23,89	0,24
		Cheltuieli directe	lei			2 975,522
13	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (Арматура класса АIII d=12, 16, 18мм)	kg			33,451 4,275
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	75,00	4,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	75,00	0,23
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	27,50	28,19
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	5,00	0,75
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	23,89	0,24
		Cheltuieli directe	lei			11 798,309
14	IzF50A	Hidroizolatii efectuate cu mortar ciment cu sticla solubila la fundatii si pereti pe suprafete orizontale (Гидроизоляция горизонтальных поверхностей фундаментов и стен цементным раствором с жидким стеклом)	m2			66,150 28,500
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3800	75,00	28,50
	2624102101103	Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 75	m3	0,0310	950,00	29,45
	2466477302420	Sticla solubila	kg	0,5000	13,20	6,60
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0040	400,00	1,60
		Cheltuieli directe	lei			873,180
15	IzF04F	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (сосогоаба) (Вертикальная обмазка боковых пов-стей фун-в битумом за 2 раза)	m2			37,214 4,500
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0600	75,00	4,50
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,7000	10,42	17,71
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	5 000,00	3,00
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1300	10,00	11,30
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	50,00	0,05
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	50,00	0,65
		Cheltuieli directe	lei			736,837
		3. Carcas				
16	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (Устройство колонн из бетона В15) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,030	m3			1 874,073 397,500
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	75,00	363,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	75,00	33,75
	2663102100000-b15	Beton B15	m3	1,0250	1 230,00	1 298,57
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	40,00	24,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	550,00	154,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 869,621
17	CB02D	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv (Опалубка для бетонирования колонн)	m2			198,357 97,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	75,00	15,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,1000	75,00	82,50
	2873116829070-chi	Chingi metalice pentru cofraj	kg	0,0800	45,00	3,60
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	65,00	0,33
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	2,00	0,60
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,00	0,30
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	33,00	0,99
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	23,89	1,19
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	35,50	0,89
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag, g 15 mm	m2	0,1500	450,00	67,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 200,00	4,20
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0015	4 200,00	6,30
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	33,00	3,96
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	550,00	11,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 379,723
18	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (Устройство колонн из бетона B15) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,030	m3			1 874,073 397,500
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	75,00	363,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	75,00	33,75
	2663102100000-b15	Beton B15	m3	1,0250	1 230,00	1 298,57
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	40,00	24,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	550,00	154,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 806,657
19	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv (Опалубка для балок)	m2			176,157 90,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	75,00	15,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	75,00	75,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	65,00	0,32
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	2,00	0,60
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,00	0,30
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	33,00	0,99
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	23,89	1,19
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	35,50	0,89
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag, g 15 mm	m2	0,1300	450,00	58,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 200,00	4,20
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 200,00	4,20
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	33,00	3,96
	2922140006707	Macara turn cu brat inclinabil, 3,5-12,5 TF moment maxim=80-150 TFM	h-ut.	0,0200	550,00	11,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 313,467
20	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Арматура А1 д=6мм)	kg			37,801 7,425
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	75,00	7,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	75,00	0,30
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	27,50	28,19
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	23,89	0,24
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	5,00	1,40
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	550,00	0,55
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 249,697
21	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in	kg			35,701

1	2	3	4	5	6	7
		ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Арматура АIII d=12...18мм)				5,325
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	75,00	4,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	75,00	0,38
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	27,50	28,19
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	23,89	0,24
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	5,00	1,40
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	550,00	0,55
		Cheltuieli directe	lei			25 455,098
		4. Planseu				
22	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (Устройство покрытия из бетона В15) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,030	m3			1 874,073 397,500
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	75,00	363,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	75,00	33,75
	2663102100000-b15	Beton B15	m3	1,0250	1 230,00	1 298,57
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	40,00	24,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	550,00	154,00
		Cheltuieli directe	lei			14 617,766
23	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv (Опалубка для плит)	m2			176,212 90,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	75,00	15,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	75,00	75,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	65,00	0,33
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	2,00	0,60
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,00	0,30
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	33,00	0,99
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	23,89	1,19
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	35,50	0,89
	2020212928347	Panou de cofraj tip P pag g 15 mm	m2	0,1300	450,00	58,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 200,00	4,20
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 200,00	4,20
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	33,00	3,96
	2922140006707	Macara turn cu brat inclinabil, 3,5-12,5 TF moment maxim=80-150 TFM	h-ut.	0,0201	550,00	11,06
		Cheltuieli directe	lei			11 330,432
24	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R (Опоры с инвентарными раздвижными стойками - поддержки)	buc			67,350 33,750
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	75,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	75,00	11,25
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	65,00	26,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	4 200,00	2,10
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	550,00	5,50
		Cheltuieli directe	lei			11 112,750
25	CC02M2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in placi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Арматура класса АIII d=8мм установленная в плитах)	kg			30,801 5,550
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0700	75,00	5,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	75,00	0,30
	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	22,50	23,06

1	2	3	4	5	6	7
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	23,89	0,24
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	5,00	1,40
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	550,00	0,55
		Cheltuieli directe	lei			26 489,204
		5. Новые проемы -3 шт				
26	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm (Механизированное бурение отверстий диаметром 5 см в котельц. стене, толщ. 30 см, к=0,5 к з/пл) Materiale marunte=1,050 Coeficient la manoperei=0,500	buc			11,452 6,375
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1700	75,00	6,38
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,0100	55,00	0,58
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0900	50,00	4,50
		Cheltuieli directe	lei			1 511,730
27	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate gata confectionate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Установка м/кон-ций из сорт. стали в монолитном ж/бетоне: весом до 4 кг) Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol, etc)=1,010	kg			61,229 15,750
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	75,00	15,75
	2811236309900-conf	Confectii metalice (Закл/дет из сортовой стали)	kg	1,0400	38,00	39,92
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	20,00	0,40
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	65,30	0,66
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	50,00	4,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		Cheltuieli directe	lei			32 769,616
28	IzD01A	Curatirea de vopsea veche cu rascheta si peria de sirma a confectiilor metalice executate din profile cu grosimi peste 12 mm (grinzi cu inima plina, cai de rulare) (Снятие старой краски скребком и металлической щеткой, с металлоизделий из профиля толщиной свыше 12 мм)	t			82,501 82,501
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,1000	75,00	82,50
		Cheltuieli directe	lei			44,138
29	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в один слой свинцовым суриком металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную - ГФ-021)	t			454,329 123,750
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,6500	75,00	123,75
	2430126103294-gf021	Vopsea minium de plumb ГФ-021	kg	3,3800	95,00	321,10
	2320166200676	White spirit	kg	0,2400	39,50	9,48
		Cheltuieli directe	lei			243,066
30	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в два слоя масляной краской металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную - ПФ-115)	t			612,721 286,501
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	75,00	286,50
	2430116103218-pf115	Vopsea de ulei orice culoare, - ПФ-115	kg	5,2000	60,00	312,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	39,50	14,22
		Cheltuieli directe	lei			327,806
31	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri	m3			292,000

1	2	3	4	5	6	7
		pentru creeri de goluri in zidarie (Разборка стен кладки прорубкой для образования отверстий в стенах)				288,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	75,00	33,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3900	75,00	254,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	50,00	4,00
		Cheltuieli directe	lei			730,000
32	RpCB04D	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente cu betoniera cu beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice (Забетонировать бетоном B20) Materiale marunte (scinduri, sirma, cuie, etc.)=1,020	m3			1 951,740 501,000
	7123010010200	Betonist	h-om	4,3800	75,00	328,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,3000	75,00	172,50
	2663102100000-bet20	Beton B20	m3	1,0250	1 280,00	1 338,24
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	50,00	30,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	550,00	82,50
		Cheltuieli directe	lei			2 342,088
		6. Carcasa din lemn				
33	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (Установка сновных элементов с антисептированием)	m3			8 014,320 1 806,750
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	75,00	1 626,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	75,00	180,75
	20101029087372k	Стропил. и диагн. нога, мауэрлат, прогоны	m3	1,0526	4 200,00	4 420,92
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	27,00	194,40
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	22,50	98,55
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	20,00	67,60
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	335,00	656,60
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	17,50	665,00
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	550,00	82,50
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,4400	50,00	22,00
		Cheltuieli directe	lei			11 724,950
34	CE30B	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite (Обрешетка кровли из черепицы из необработанных хвойных досок (толщиной 24 мм), строганных с одной стороны, для обычных сооружений - 0,62м3)	m2			75,384 35,250
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	75,00	3,75
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3200	75,00	24,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	75,00	7,50
	2010102903495-6576	Scinduri de rasinoase- (Обрешетка)	m3	0,00822	4 200,00	34,52
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	35,50	4,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	45,00	1,35
		Cheltuieli directe	lei			5 691,492
35	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe (Огнезащита дерев. конструкций)	m3			241,840 63,750
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	75,00	63,75
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	5,00	8,50
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	20,00	134,00
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	45,00	0,54
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	27,50	27,50

1	2	3	4	5	6	7
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	550,00	2,75
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	400,00	4,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			503,753
36	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.(Антисептирование обрешетки)	m3			162,200
						12,750
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1700	75,00	12,75
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,3500	110,00	148,50
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	550,00	0,55
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0010	400,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			100,564

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Constructia blocului sanitar la Casa de Sport din s. Cubolta, r- nul Singerei Nr. 086/22-1-RAC

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Retelele interioare de alimentare cu apa si canalizare (marca RAC)

Valoarea de deviz 131 543,191 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie 1.1. Система хоз-питьевого водопровода (B1) 1.1.1. Арматура				
1	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" -Вентиль шаровой латун. ф 15мм Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)=1,020	buc	22,000	74,700 13,500	1 643,400 297,000
2	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1" (Вентиль шаровой латунный муфтовый Ф25) Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)=1,020	buc	1,000	98,250 21,750	98,250 21,750
3	SD17A	Hidrant interior, pentru cladiri, cu diametrul de 2", montat in nise (cu rama) (Поливочный кран ф15, в комплекте: , рукав резиновый с текстильным каркасом Ф20 6м) Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb, ipsos etc)=1,020	buc	2,000	1 131,000 315,000	2 262,000 630,000

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			4 003,650
		Total Арматура Inclusiv salariu				4 003,650 948,750
		1.1.2. Трубы				
4	SA17A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm -Трубы полипропиленовые PN20 ф20x2.8	m	27,000	37,900 10,500	1 023,300 283,500
5	SA17A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm -Трубы полипропиленовые PN20 ф25x3.5	m	11,000	55,240 10,500	607,640 115,500
6	SA17B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm -Трубы полипропиленовые PN20 ф32x4.4	m	6,000	77,812 12,000	466,872 72,000
7	SA17B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm (Труба полиэтиленовая SDR11 PN10 Ф32)	m	3,000	49,150 12,000	147,450 36,000
8	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	47,000	12,000 12,000	564,000 564,000
9	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m	4,700	8,250 8,250	38,775 38,775

1	2	3	4	5	6	7
10	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	47,000	3,750 3,750	176,250 176,250
		<i>Total</i>	lei			3 024,287
		Total Трубы Inclusiv salariu				3 024,287 1 286,025
		1.1.3. Материалы и изделия, фасонные части из полипропилена				
11	IC37G	Piese de racordare cu trei imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm, (Тройник редуционный PP-R Φ25x20x25)	buc	5,000	42,350 33,750	211,750 168,750
12	IC37H	Piese de racordare cu trei imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm. (Тройник редуционный PP-R Φ32x20x32)	buc	4,000	49,100 37,500	196,400 150,000
13	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm. (Тройник PP-R Φ20)	buc	10,000	24,450 20,250	244,500 202,500
14	IC37D	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm. (Колено PP-R Φ32)	buc	1,000	32,150 24,750	32,150 24,750
15	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm. (Колено PP-R Φ25)	buc	1,000	29,900 22,500	29,900 22,500

1	2	3	4	5	6	7
16	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm. (Колено PP-R Φ20)	buc	17,000	24,450 20,250	415,650 344,250
17	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm. (Колено с внутренней резьбой PP-R Φ20 x1/2")	buc	8,000	31,450 20,250	251,600 162,000
18	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm. (Муфта с наружной резьбой PP-R Φ20 x1/2")	buc	44,000	33,450 20,250	1 471,800 891,000
19	IC37D	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm. (Редукция MF PP-R Φ32 x25)	buc	1,000	35,150 24,750	35,150 24,750
20	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm. (Редукция MF PP-R Φ25 x20)	buc	1,000	30,900 22,500	30,900 22,500
21	IC37D	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm. (Муфта с наружной резьбой PP-R Φ32 x1")	buc	2,000	42,150 24,750	84,300 49,500
22	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe	m	11,000	81,033 31,500	891,360 346,500

1	2	3	4	5	6	7
		conducte, avind diametrul si grosimea de la D=28x7.5 mm Armaflex Materiale marunte=1,050				
23	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=35x7.5 mm Armaflex Materiale marunte=1,050	m	6,000	83,953 31,500	503,717 189,000
24	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm (Защитная труба из PEND 25) Materiale marunte=1,050	m	16,000	38,259 31,500	612,150 504,000
25	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata (Otel pentru fixarea tavilor)	kg	10,000	50,250 17,250	502,500 172,500
26	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (Окраска креплений)	m2	0,520	97,394 82,500	50,645 42,900
		<i>Total</i>	lei			5 564,472
		Total Материалы и изделия, фасонные части из полипропилена Inclusiv salariu				5 564,472 3 317,400
		1.1.4. Система горячей воды (Т3)				
		Total Система горячей воды (Т3) Inclusiv salariu				0,000
		1.1.5. Арматура				
27	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" -Вентиль шаровой латун. ф 15мм Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)=1,020	buc	11,000	90,000 13,500	990,000 148,500
28	SD17A	Hidrant interior, pentru cladiri, cu	buc	1,000	1 131,000	1 131,000

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul de 2", montat in nise (cu rama) (Поливочный кран, в комплекте: Кран настенный Ф15, рукав резиновый с текстильным каркасом Ф20 10м) Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb, ipsos etc)=1,020			315,000	315,000
		<i>Total</i>	lei			2 121,000
		Total Арматура Inclusiv salariu				2 121,000 463,500
		1.1.6. Трубы				
29	SA17A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm- Трубы полипропиленовые PN10 ф20x3.4	m	20,000	32,800 10,500	656,000 210,000
30	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	20,000	12,000 12,000	240,000 240,000
31	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m	2,000	8,250 8,250	16,500 16,500
32	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	20,000	3,750 3,750	75,000 75,000
		<i>Total</i>	lei			987,500
		Total Трубы Inclusiv salariu				987,500 541,500
		1.1.7. Материалы и изделия, фасонные части из полипропилена				
33	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare	buc	9,000	26,450 20,250	238,050 182,250

1	2	3	4	5	6	7
		cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm. (Тройник PP-R Φ20)				
34	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm. (Колено 90* PP-R Φ20)	buc	6,000	26,450 20,250	158,700 121,500
35	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm (Колено с внутренней резьбой PP-R Φ20 x1/2")	buc	8,000	31,450 20,250	251,600 162,000
36	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm. (Муфта с наружной резьбой PP-R Φ20 x1/2")	buc	22,000	33,450 20,250	735,900 445,500
37	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm (Защитная труба из PEND 25) Materiale marunte=1,050	m	11,000	38,259 31,500	420,853 346,500
38	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata (Otel pentru fixarea tavilor)	kg	5,000	50,250 17,250	251,250 86,250
39	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (Окраска креплений)	m2	0,260	97,392 82,500	25,322 21,450
		Total	lei			2 081,675

1	2	3	4	5	6	7
		Total Материалы и изделия, фасонные части из полипропилена Inclusiv salariu				2 081,675 1 365,450
		<i>Total</i>	lei			17 782,584
		Total Система хоз-питьевого водопровода (B1) Inclusiv salariu				17 782,584 7 922,625
		1.2. Система хоз-бытовой канализации (K1)				
		1.2.1. Трубы				
40	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm PP	m	23,000	76,325 24,000	1 755,475 552,000
41	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm PP	m	10,000	41,186 18,750	411,859 187,500
42	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m	3,300	6,000 6,000	19,800 19,800
		<i>Total</i>	lei			2 187,134
		Total Трубы Inclusiv salariu				2 187,134 759,300
		1.2.2. Материалы и изделия				
43	SB30A	Suporti pentru sustinerea conductelor si pieselor de legatura pentru canalizare, avind greutatea de pina la 2 kg. (Крепежные элементы) Material marunt (electrozi de sudura, ciment, nisip etc)=1,050	kg	10,000	52,882 16,500	528,825 165,000
44	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2	m2	0,520	97,394 82,500	50,645 42,900

1	2	3	4	5	6	7
		straturi inclusiv grundul (Окраска креплений)				
45	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. ..(Умывальник керамический со смесителем и сифоном бутылочным) Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc.)=1,020	buc	8,000	3 163,458 138,750	25 307,664 1 110,000
46	SC09A	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. (Писсуар керамический настенный со встроенным сифоном) Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,020	buc	3,000	1 837,530 191,250	5 512,590 573,750
47	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (кран ручной писсуарный)	buc	3,000	900,950 123,750	2 702,850 371,250
48	SC08A	Vas pentru closet cu talpi, oriental,complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat (Канализационная чаша "Генуя" в комплекте со сливным бачком) Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,020	buc	6,000	3 653,262 330,000	21 919,572 1 980,000
49	SB28B	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 75 mm. (сифон косой ф110 мм) Material marunt (ciment, nisip, apa etc)=1,010	buc	1,000	405,853 21,750	405,853 21,750
50	SB06D	Piesa de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm (Сливной патрубок Ф110) Material marunt (sirna din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,025	buc	1,000	144,286 41,250	144,286 41,250
51	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul	buc	2,000	74,528	149,055

1	2	3	4	5	6	7
		iesirii de 50 mm. (Трап пластмассовый с вертикальным выходом , Φ50 HL 310) Material marunt (ciment, nisip, apa etc)=1,010			18,750	37,500
		<i>Total</i>	lei			56 721,340
		Total Материалы и изделия Inclusiv salariu				56 721,340 4 343,400
		1.2.3. Фасонные части из ПП				
52	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 100 mm. (Прямое разветвление ПП 45* DN110)	buc	9,000	34,870 18,750	313,830 168,750
53	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm. (Прямое разветвление ПП 87* DN50)	buc	6,000	59,650 24,000	357,900 144,000
54	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 100 mm. (Переходное разветвление ПП 87* DN110x50)	buc	5,000	74,870 18,750	374,350 93,750
55	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 100 mm. (Переходное разветвление ПП 45* DN110x50)	buc	2,000	67,870 18,750	135,740 37,500
56	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm. (Колено ПП 87* ф50)	buc	9,000	59,560 16,500	536,040 148,500
57	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm. Колено ПП 30* ф110)	buc	6,000	42,825 21,000	256,950 126,000

1	2	3	4	5	6	7
58	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm. (Колено ПП 30* ф50)	buc	2,000	35,060 16,500	70,120 33,000
59	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm. (Экцентрическая редукция ПП , DN110x50)	buc	1,000	42,825 21,000	42,825 21,000
60	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm. (Заглушка ПП ,ф100)	buc	1,000	32,825 21,000	32,825 21,000
61	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	2,000	25,060 16,500	50,120 33,000
62	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm. (Ревизия с крышкой ПП Ф100)	buc	1,000	67,825 21,000	67,825 21,000
63	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm. (Колено ПП 87* ф110)	buc	6,000	47,825 21,000	286,950 126,000
64	SC07B1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P. (Унитаз керамический с прямым выпуском и бачком)	buc	1,000	5 510,350 315,000	5 510,350 315,000
		<i>Total</i>	lei			8 035,825
		Total Фасонные части из ПП Inclusiv salariu				8 035,825 1 288,500
		<i>Total</i>	lei			66 944,299

1	2	3	4	5	6	7
		Total Система хоз-бытовой канализации (K1) Inclusiv salariu				66 944,299 6 391,200
		<i>Total</i>	lei			84 726,883
		<i>Fondul Social</i>	24 %			3 435,318
		<i>Transportarea materialelor</i>	5 %			3 519,051
		<i>Total</i>				91 681,252
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10 %			9 168,125
		<i>Total</i>				100 849,377
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5 %			5 042,469
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				105 891,846 14 313,825
		2. Lucrari de montare				
65	SE57A	Preparator de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de pina la 1000l. Электроводонагреватель V=100л	buc	1,000	240,000 240,000	240,000 240,000
		<i>Total</i>	lei			240,000
		<i>Fondul Social</i>	24 %			57,600
		<i>Total</i>				297,600
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50 %			120,000
		<i>Total</i>				417,600
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5 %			20,880
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				438,480 240,000
		3. Valoarea utilajului				
66	Pret furnizor	Электроводонагреватель V=100л	buc	1,000	3 250,000 0,000	3 250,000 0,000
		<i>Total</i>	lei			3 250,000
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			39,000
		Total Valoarea utilajului Inclusiv salariu				3 289,000

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			109 619,326
		TVA	20 %			21 923,865
		Total deviz:				131 543,191
		Inclusiv salariu				14 553,825

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Constructia blocului sanitar la
Casa de Sport din s. Cubolta, r-
nul Singerei Nr. 086/22-1-RAC**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Retelele interioare de alimentare cu apa si canalizare (marca RAC)

Valoarea de deviz 131 543,191 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	128,8410	75,00	9 663,075
2.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	43,1000	75,00	3 232,500
3.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	18,4800	75,00	1 386,000
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,4300	75,00	107,250
5.	7212030022750	Sudor electric	h-om	1,1000	75,00	82,500
6.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,1000	75,00	82,500
		Total manopera				14 553,825

Materiale:

1.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0650	5,00	0,325
2.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	2,7854	5,00	13,927
3.	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0369	33,00	1,218
4.	2320166200676	White spirit	kg	0,1300	39,50	5,135
5.	2320167317232	Dicloretan	kg	0,0389	55,00	2,142
6.	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0810	155,00	12,551
7.	2430116104160-6604	Email alchidic/ Эмаль ПФ115-2	kg	0,2210	33,00	7,293
8.	2430226100700-6604	Grund alchidic/ Грунтовка ГФ-021-1	kg	0,1352	33,50	4,529
9.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	1,7916	50,00	89,581
10.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	6,1200	48,60	297,432
11.	2513307336204-6625	Racord flexibil cu dn=1/2" 1m supraten Артикул:140484	buc	6,0000	48,60	291,600
12.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	6,1200	2,50	15,300
13.	2521216717010	Teava din material plastic cu dn=110 mm	m	0,5000	51,70	25,850
14.	2521216717050-6582	Трубы полипропиленовые PN20 ф20x2,8	m	27,5400	13,00	358,020
15.	2521216717050-6583	Трубы полипропиленовые PN20 ф25x3.5	m	11,2200	30,00	336,600
16.	2521216717050-6584	-Трубы полипропиленовые PN20 ф32x4.4	m	6,1200	50,60	309,672
17.	2521216717050-6585	Teava din material plastic (Труба полиэтиленовая SDR11 PN10 Ф32)	m	3,0600	22,50	68,850
18.	2521216717050-6607	Трубы полипропиленовые PN10	m	20,4000	8,00	163,200

		ф20x3.4				
19.	2521216717050-t50	Teava din material plastic d50	m	4,8960	31,00	151,776
20.	2521216720160-t110	Teava din material plastic pentru canalizare d=110mm PP	m	23,6900	50,00	1 184,500
21.	2521216720160-t50	Teava din material plastic pentru canalizare d=50mm PP	m	10,3000	21,53	221,759
22.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	15,9120	40,00	636,480
23.	2522147331400-6581	Furtun - рукав резиновый с текстильным каркасом Ф20 6м	m	12,2400	85,00	1 040,400
24.	2522147331400-6581a	Головка соединительная	buc	4,0800	90,00	367,200
25.	2522147331400-6606	Furtun - рукав резиновый с текстильным каркасом Ф20 6м	m	6,1200	85,00	520,200
26.	2522147331400-6607	Головка соединительная	buc	2,0400	90,00	183,600
27.	252312672115-6627	Sifon de pardoseala din polipropilena-(сифон косой ф110 мм)	buc	1,0100	380,00	383,800
28.	252312672115-6629	Sifon de pardoseala din polipropilena-(Трап пластмассовый с вертикальным выходом , Ф50 HL 310)	buc	2,0200	55,00	111,100
29.	2523156712230-6628	(Сливной патрубок Ф110)	buc	1,0250	85,00	87,125
30.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	6,0300	80,00	482,400
31.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	4,0200	10,00	40,200
32.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	10,0500	20,00	201,000
33.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	3,3500	50,00	167,500
34.	2523156721015-6630	(Прямое разветвление ПП 45* DN110)	buc	9,0000	15,00	135,000
35.	2523156721015-6631	(Прямое разветвление ПП 87* DN50)	buc	6,0000	32,00	192,000
36.	2523156721015-6632	(Переходное разветвление ПП 87* DN110x50)	buc	5,0000	55,00	275,000
37.	2523156721015-6633	(Переходное разветвление ПП 45* DN110x50)	buc	2,0000	48,00	96,000
38.	2523156721037-6634	(Колено ПП 87* ф50)	buc	9,0000	42,50	382,500
39.	2523156721037-6635	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare- Колено ПП 30* ф110)	buc	6,0000	20,00	120,000
40.	2523156721037-6636	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare-(Колено ПП 30* ф50)	buc	2,0000	18,00	36,000
41.	2523156721037-6637	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare-(Экцентрическая редукция ПП , DN110x50)	buc	1,0000	20,00	20,000
42.	2523156721037-6638	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare-(Заглушка ПП ,ф100)	buc	1,0000	10,00	10,000
43.	2523156721037-6639	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare-Заглушка ПП ,ф50	buc	2,0000	8,00	16,000
44.	2523156721037-6640	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din	buc	1,0000	45,00	45,000

		material plastic pentru canalizare- (Ревизия с крышкой ПП Ф100)				
45.	2523156721037-6641	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare- (Колено ПП 87* ф110)	buc	6,0000	25,00	150,000
46.	2622102438000-lavcer	Lavoar din ceramica cu amestecator	buc	8,2416	2 680,00	22 087,488
47.	2622102442760-6642	(Унитаз керамический с прямым выпуском и бачком)	buc	1,0100	4 450,00	4 494,500
48.	2622102446940-6626	Канализационная чаша "Генуя" в комплекте со сливным бачком	buc	6,1200	2 260,00	13 831,200
49.	2622102451300-rser	Pisoar din portelan sanitar - Писсуар керамический настенный	buc	3,0906	1 000,00	3 090,600
50.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	6,1200	320,00	1 958,400
51.	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	16,3000	12,00	195,600
52.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2600	8,00	2,080
53.	2710700000000-6603	Otel pentru fixarea tevilor	kg	10,0000	33,00	330,000
54.	2710700000000-6616	Otel pentru fixarea tevilor	kg	5,0000	33,00	165,000
55.	2812106306050	Profile din otel	kg	11,0250	33,00	363,825
56.	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	3,0600	100,00	306,000
57.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	6,1200	80,00	489,600
58.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	6,1200	100,00	612,000
59.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	8,1600	110,00	897,600
60.	2875114202981	Sifon pt. closet oriental	buc	6,1200	175,00	1 071,000
61.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	8,1600	80,00	652,800
62.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	16,3200	25,00	408,000
63.	2875114203800	Cot pt. vas de closet	buc	1,0000	285,00	285,000
64.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	210,00	210,000
65.	2875274110001-6589	Piesa de legatura(Тройник редукционный PP-R Ф25x20x25)	buc	5,0000	5,00	25,000
66.	2875274110001-6590	Piesa de legatura(Тройник редукционный PP-R Ф32x20x32)	buc	4,0000	8,00	32,000
67.	2875274110001-6591	Piesa de legatura (Тройник PP-R Ф20)	buc	10,0000	3,00	30,000
68.	2875274110001-6592	Piesa de legatura (Колено PP-R Ф32)	buc	1,0000	5,00	5,000
69.	2875274110001-6593	Piesa de legatura (Колено PP-R Ф25)	buc	1,0000	5,00	5,000
70.	2875274110001-6594	Piesa de legatura (Колено PP-R Ф20)	buc	17,0000	3,00	51,000
71.	2875274110001-6595	Piesa de legatura (Колено с внутренней резьбой PP-R Ф20 x1/2")	buc	8,0000	10,00	80,000
72.	2875274110001-6596	Piesa de legatura (Муфта с наружной резьбой PP-R Ф20 x1/2")	buc	44,0000	12,00	528,000
73.	2875274110001-6597	Piesa de legatura (Редукция MF PP-R Ф32 x25)	buc	1,0000	8,00	8,000
74.	2875274110001-6598	Piesa de legatura (Редукция MF PP-R Ф25 x20)	buc	1,0000	6,00	6,000
75.	2875274110001-6599	Piesa de legatura (Муфта с наружной резьбой PP-R Ф32 x1")	buc	2,0000	15,00	30,000
76.	2875274110001-6611	Piesa de legatura, (Тройник PP-R Ф20)	buc	9,0000	5,00	45,000
77.	2875274110001-6612	Piesa de legatura (Колено 90* PP-	buc	6,0000	5,00	30,000

		R Φ20)				
78.	2875274110001-6613	Piesa de legatura (Колено с внутренней резьбой PP-R Φ20 x1/2")	buc	8,0000	10,00	80,000
79.	2875274110001-6614	Piesa de legatura (Муфта с наружной резьбой PP-R Φ20 x1/2")	buc	22,0000	12,00	264,000
80.	2875274201000-6579	-Вентиль шаровой латун. ф 15мм	buc	22,4400	60,00	1 346,400
81.	2875274201000-6580	Robinet (Вентиль шаровой латунный муфтовый Φ25)	buc	1,0200	75,00	76,500
82.	2875274201000-6605	Вентиль шаровой латун. ф 15мм	buc	11,2200	75,00	841,500
83.	2913124201370-6625	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"- (кран ручной писсуарный)	buc	3,0000	680,00	2 040,000
84.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	7,1200	110,00	783,200
85.	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	3,0600	480,00	1 468,800
86.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	7,1200	70,00	498,400
87.	2913137324302-6581	Поливочный кран, в комплекте: Φ15	buc	2,0400	110,00	224,400
88.	2913137324302-6606	Поливочный кран, в комплекте: Φ15	buc	1,0200	110,00	112,200
89.	3220137315778	Decapant	kg	0,4020	45,00	18,090
90.	332051735223-6600	Termoizolatie conducte diam. 28x7.5 Armaflex	m	11,8965	45,80	544,860
91.	332051735223-6601	Termoizolatie conducte diam. 35x7.5 Armaflex	m	6,4890	48,50	314,716
92.	332051735223-6602	Защитная труба из PEND 25)	m	17,3040	6,25	108,150
93.	332051735223-6615	Termoizolatie conducte (Защитная труба из PEND 25)	m	11,8965	6,25	74,353
94.	54185203,208520	Электроводонагреватель V=100л	buc	1,0000	3 250,00	3 250,000
		Total materiale de construcții				73 631,028

Utilaje de construcții:

1.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,6406	50,00	32,030
		Total utilaje de construcții				32,030

Total	lei	109 619,3 26
TVA	20 %	21 923,86 5

Total deviz:

**131 543,1
91**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Constructia blocului sanitar la Casa de Sport din s. Cubolta, r-nul Singerei Nr. 086/22-1-RAC

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Система хоз-питьевого водопровода (B1)				
		1.1.1. Арматура				
1	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" -Вентиль шаровой латун. ф 15мм Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)=1,020	buc			74,700 13,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	75,00	13,50
	2875274201000-6579	-Вентиль шаровой латун. ф 15мм	buc	1,0000	60,00	61,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 643,400
2	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1" (Вентиль шаровой латунный муфтовый Ф25) Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)=1,020	buc			98,250 21,750
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	75,00	21,75
	2875274201000-6580	Robinet (Вентиль шаровой латунный муфтовый Ф25)	buc	1,0000	75,00	76,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			98,250
3	SD17A	Hidrant interior, pentru cladiri, cu diametrul de 2", montat in nise (cu rama) (Поливочный кран ф15, в комплекте: , рукав резиновый с текстильным каркасом Ф20 6м) Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb, ipsos etc)=1,020	buc			1 131,000 315,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,2000	75,00	315,00
	2913137324302-6581	Поливочный кран, в комплекте: Ф15	buc	1,0000	110,00	112,20
	2522147331400-6581a	Головка соединительная	buc	2,0000	90,00	183,60
	2522147331400-6581	Furtun - рукав резиновый с текстильным каркасом Ф20 6м	m	6,0000	85,00	520,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 262,000
		1.1.2. Трубы				
4	SA17A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm -Трубы полипропиленовые PN20 ф20x2.8	m			37,900 10,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1400	75,00	10,50
	2521216717050-6582	Трубы полипропиленовые PN20 ф20x2,8	m	1,0200	13,00	13,26
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0600	10,00	0,60
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,1500	20,00	3,00
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0500	50,00	2,50

1	2	3	4	5	6	7
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0900	80,00	7,20
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	45,00	0,27
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0094	50,00	0,47
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 023,300
5	SA17A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm -Трубы полипропиленовые PN20 ф25x3.5	m			55,240 10,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1400	75,00	10,50
	2521216717050-6583	Трубы полипропиленовые PN20 ф25x3.5	m	1,0200	30,00	30,60
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0600	10,00	0,60
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,1500	20,00	3,00
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0500	50,00	2,50
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0900	80,00	7,20
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	45,00	0,27
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0094	50,00	0,47
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			607,640
6	SA17B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm -Трубы полипропиленовые PN20 ф32x4.4	m			77,812 12,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	75,00	12,00
	2521216717050-6584	-Трубы полипропиленовые PN20 ф32x4.4	m	1,0200	50,60	51,61
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0600	10,00	0,60
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,1500	20,00	3,00
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0500	50,00	2,50
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0900	80,00	7,20
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	45,00	0,27
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0106	50,00	0,53
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			466,872
7	SA17B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm (Труба полиэтиленовая SDR11 PN10 Ф32)	m			49,150 12,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	75,00	12,00
	2521216717050-6585	Teava din material plastic (Труба полиэтиленовая SDR11 PN10 Ф32)	m	1,0200	22,50	22,95
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0600	10,00	0,60
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,1500	20,00	3,00
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0500	50,00	2,50
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0900	80,00	7,20
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	45,00	0,27
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0106	50,00	0,53
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			147,450
8	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			12,000 12,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	75,00	12,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			564,000
9	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m			8,250 8,250
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1100	75,00	8,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			38,775
10	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			3,750 3,750

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	75,00	3,75
		Cheltuieli directe	lei			176,250
		1.1.3. Материалы и изделия, фасонные части из полипропилена				
11	IC37G	Piese de racordare cu trei imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm, (Тройник редукиционный PP-R Ф25х20х25)	buc			42,350 33,750
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	75,00	33,75
	2875274110001-6589	Piesa de legatura(Тройник редукиционный PP-R Ф25х20х25)	buc	1,0000	5,00	5,00
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,3000	12,00	3,60
		Cheltuieli directe	lei			211,750
12	IC37H	Piese de racordare cu trei imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm. (Тройник редукиционный PP-R Ф32х20х32)	buc			49,100 37,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	75,00	37,50
	2875274110001-6590	Piesa de legatura(Тройник редукиционный PP-R Ф32х20х32)	buc	1,0000	8,00	8,00
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,3000	12,00	3,60
		Cheltuieli directe	lei			196,400
13	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm. (Тройник PP-R Ф20)	buc			24,450 20,250
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	75,00	20,25
	2875274110001-6591	Piesa de legatura (Тройник PP-R Ф20)	buc	1,0000	3,00	3,00
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,1000	12,00	1,20
		Cheltuieli directe	lei			244,500
14	IC37D	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm. (Колено PP-R Ф32)	buc			32,150 24,750
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3300	75,00	24,75
	2875274110001-6592	Piesa de legatura (Колено PP-R Ф32)	buc	1,0000	5,00	5,00
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,2000	12,00	2,40
		Cheltuieli directe	lei			32,150
15	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm. (Колено PP-R Ф25)	buc			29,900 22,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	75,00	22,50
	2875274110001-6593	Piesa de legatura (Колено PP-R Ф25)	buc	1,0000	5,00	5,00
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,2000	12,00	2,40
		Cheltuieli directe	lei			29,900
16	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm. (Колено PP-R Ф20)	buc			24,450 20,250
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	75,00	20,25
	2875274110001-6594	Piesa de legatura (Колено PP-R Ф20)	buc	1,0000	3,00	3,00
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,1000	12,00	1,20

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			415,650
17	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm. (Колено с внутренней резьбой PP-R Ф20 x1/2")	buc			31,450 20,250
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	75,00	20,25
	2875274110001-6595	Piesa de legatura (Колено с внутренней резьбой PP-R Ф20 x1/2")	buc	1,0000	10,00	10,00
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,1000	12,00	1,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			251,600
18	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm. (Муфта с наружной резьбой PP-R Ф20 x1/2")	buc			33,450 20,250
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	75,00	20,25
	2875274110001-6596	Piesa de legatura (Муфта с наружной резьбой PP-R Ф20 x1/2")	buc	1,0000	12,00	12,00
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,1000	12,00	1,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 471,800
19	IC37D	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm. (Редукция MF PP-R Ф32 x25)	buc			35,150 24,750
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3300	75,00	24,75
	2875274110001-6597	Piesa de legatura (Редукция MF PP-R Ф32 x25)	buc	1,0000	8,00	8,00
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,2000	12,00	2,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			35,150
20	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm. (Редукция MF PP-R Ф25 x20)	buc			30,900 22,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	75,00	22,50
	2875274110001-6598	Piesa de legatura (Редукция MF PP-R Ф25 x20)	buc	1,0000	6,00	6,00
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,2000	12,00	2,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			30,900
21	IC37D	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm. (Муфта с наружной резьбой PP-R Ф32 x1")	buc			42,150 24,750
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3300	75,00	24,75
	2875274110001-6599	Piesa de legatura (Муфта с наружной резьбой PP-R Ф32 x1")	buc	1,0000	15,00	15,00
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,2000	12,00	2,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			84,300
22	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=28x7.5 mm Armaflex Materiale marunte=1,050	m			81,033 31,500
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	75,00	31,50
	332051735223-6600	Termoizolatie conducte diam. 28x7.5 Armaflex	m	1,0300	45,80	49,53
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			891,360
23	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind	m			83,953

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul si grosimea de la D=35x7.5 mm Armaflex Materiale marunte=1,050				31,500
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	75,00	31,50
	332051735223-6601	Termoizolatie conducte diam. 35x7.5 Armaflex	m	1,0300	48,50	52,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			503,717
24	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm (Защитная труба из PEND 25) Materiale marunte=1,050	m			38,259 31,500
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	75,00	31,50
	332051735223-6602	Защитная труба из PEND 25)	m	1,0300	6,25	6,76
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			612,150
25	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata (Otel pentru fixarea tavilor)	kg			50,250 17,250
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	75,00	17,25
	2710700000000-6603	Otel pentru fixarea tevilor	kg	1,0000	33,00	33,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			502,500
26	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (Окраска креплений)	m2			97,394 82,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	75,00	82,50
	2430226100700-6604	Grund alchidic/ Грунтовка ГФ-021-1	kg	0,1040	33,50	3,48
	2430116104160-6604	Email alchidic/ Эмаль ПФ115-2	kg	0,1700	33,00	5,61
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	8,00	1,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	39,50	3,95
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			50,645
		1.1.4. Система горячей воды (Т3)				
		1.1.5. Арматура				
27	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" -Вентиль шаровой латун. ф 15мм Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)=1,020	buc			90,000 13,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	75,00	13,50
	2875274201000-6605	Вентиль шаровой латун. ф 15мм	buc	1,0000	75,00	76,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			990,000
28	SD17A	Hidrant interior, pentru cladiri, cu diametrul de 2", montat in nise (cu rama) (Поливочный кран, в комплекте: Кран настенный Ф15, рукав резиновый с текстильным каркасом Ф20 10м) Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb, ipsos etc)=1,020	buc			1 131,000 315,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,2000	75,00	315,00
	2913137324302-6606	Поливочный кран, в комплекте: Ф15	buc	1,0000	110,00	112,20
	2522147331400-6607	Головка соединительная	buc	2,0000	90,00	183,60
	2522147331400-6606	Furtun - рукав резиновый с текстильным каркасом Ф20 6м	m	6,0000	85,00	520,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 131,000
		1.1.6. Трубы				

1	2	3	4	5	6	7
29	SA17A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm- Трубы полипропиленовые PN10 ф20x3.4	m			32,800 10,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1400	75,00	10,50
	2521216717050-6607	Трубы полипропиленовые PN10 ф20x3.4	m	1,0200	8,00	8,16
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0600	10,00	0,60
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,1500	20,00	3,00
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0500	50,00	2,50
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0900	80,00	7,20
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	45,00	0,27
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0094	50,00	0,47
		Cheltuieli directe	lei			656,000
30	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			12,000 12,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	75,00	12,00
		Cheltuieli directe	lei			240,000
31	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m			8,250 8,250
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1100	75,00	8,25
		Cheltuieli directe	lei			16,500
32	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			3,750 3,750
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	75,00	3,75
		Cheltuieli directe	lei			75,000
		1.1.7. Материалы и изделия, фасонные части из полипропилена				
33	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm. (Тройник PP-R Ф20)	buc			26,450 20,250
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	75,00	20,25
	2875274110001-6611	Piesa de legatura, (Тройник PP-R Ф20)	buc	1,0000	5,00	5,00
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,1000	12,00	1,20
		Cheltuieli directe	lei			238,050
34	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm. (Колено 90* PP-R Ф20)	buc			26,450 20,250
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	75,00	20,25
	2875274110001-6612	Piesa de legatura (Колено 90* PP-R Ф20)	buc	1,0000	5,00	5,00
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,1000	12,00	1,20
		Cheltuieli directe	lei			158,700
35	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm (Колено с внутренней резьбой PP-R Ф20 x1/2")	buc			31,450 20,250

1	2	3	4	5	6	7
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	75,00	20,25
	2875274110001-6613	Piesa de legatura (Колено с внутренней резьбой PP-R Ф20 x1/2")	buc	1,0000	10,00	10,00
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,1000	12,00	1,20
		Cheltuieli directe	lei			251,600
36	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm. (Муфта с наружной резьбой PP-R Ф20 x1/2")	buc			33,450 20,250
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	75,00	20,25
	2875274110001-6614	Piesa de legatura (Муфта с наружной резьбой PP-R Ф20 x1/2")	buc	1,0000	12,00	12,00
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,1000	12,00	1,20
		Cheltuieli directe	lei			735,900
37	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm (Защитная труба из PEND 25) Materiale marunte=1,050	m			38,259 31,500
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	75,00	31,50
	332051735223-6615	Termoizolatie conducte (Защитная труба из PEND 25)	m	1,0300	6,25	6,76
		Cheltuieli directe	lei			420,853
38	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata (Otel pentru fixarea tavilor)	kg			50,250 17,250
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	75,00	17,25
	2710700000000-6616	Otel pentru fixarea tevilor	kg	1,0000	33,00	33,00
		Cheltuieli directe	lei			251,250
39	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (Окраска креплений)	m2			97,392 82,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	75,00	82,50
	2430226100700-6604	Grund alchidic/ Грунтовка ГФ-021-1	kg	0,1040	33,50	3,48
	2430116104160-6604	Email alchidic/ Эмаль ПФ115-2	kg	0,1700	33,00	5,61
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	8,00	1,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	39,50	3,95
		Cheltuieli directe	lei			25,322
		1.2. Система хоз-бытовой канализации (K1)				
		1.2.1. Трубы				
40	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm PP	m			76,325 24,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	75,00	24,00
	2521216720160-t110	Teava din material plastic pentru canalizare d=110mm PP	m	1,0300	50,00	51,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	50,00	0,75
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,00	0,08
		Cheltuieli directe	lei			1 755,475
41	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm PP	m			41,186 18,750
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	75,00	18,75
	2521216720160-	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	21,53	22,18

1	2	3	4	5	6	7
	t50	d=50mm PP				
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	50,00	0,20
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	5,00	0,06
		Cheltuieli directe	lei			411,859
42	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m			6,000 6,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	75,00	6,00
		Cheltuieli directe	lei			19,800
		1.2.2. Материалы и изделия				
43	SB30A	Suporti pentru sustinerea conductelor si pieselor de legatura pentru canalizare, avind greutatea de pina la 2 kg. (Крепежные элементы) Material marunt (electrozi de sudura, ciment, nisip etc)=1,050	kg			52,882 16,500
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,1100	75,00	8,25
	7212030022750	Sudor electric	h-om	0,1100	75,00	8,25
	2812106306050	Profile din otel	kg	1,0500	33,00	36,38
		Cheltuieli directe	lei			528,825
44	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (Окраска креплений)	m2			97,394 82,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	75,00	82,50
	2430226100700-6604	Grund alchidic/ Грунтовка ГФ-021-1	kg	0,1040	33,50	3,48
	2430116104160-6604	Email alchidic/ Эмаль ПФ115-2	kg	0,1700	33,00	5,61
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	8,00	1,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	39,50	3,95
		Cheltuieli directe	lei			50,645
45	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. ..(Умывальник керамический со смесителем и сифоном бутылочным) Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,020	buc			3 163,458 138,750
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	75,00	138,75
	2622102438000-lavcer	Lavoar din ceramica cu amestecator	buc	1,0100	2 680,00	2 760,94
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	110,00	112,20
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	80,00	81,60
	2521216717050-t50	Teava din material plastic d50	m	0,6000	31,00	18,97
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	25,00	51,00
		Cheltuieli directe	lei			25 307,664
46	SC09A	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. (Писсуар керамический настенный со встроенным сифоном) Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,020	buc			1 837,530 191,250
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,5500	75,00	191,25
	2622102451300-rser	Pisoar din portelan sanitar - Писсуар керамический настенный	buc	1,0100	1 000,00	1 030,20
	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	1,0000	480,00	489,60
	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	1,0000	100,00	102,00
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,6000	40,00	24,48
		Cheltuieli directe	lei			5 512,590

1	2	3	4	5	6	7
47	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (кран ручной писсуарный)	buc			900,950 123,750
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	75,00	123,75
	2913124201370-6625	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"- (кран ручной писсуарный)	buc	1,0000	680,00	680,00
	2513307336204-6625	Racord flexibil cu dn=1/2" 1m supraten Артикул:140484	buc	2,0000	48,60	97,20
		Cheltuieli directe	lei			2 702,850
48	SC08A	Vas pentru closet cu talpi, oriental,complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat (Канализационная чаша "Генуя" в комплекте со сливным бачком) Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,020	buc			3 653,262 330,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,4000	75,00	330,00
	2622102446940-6626	Канализационная чаша "Генуя" в комплекте со сливным бачком	buc	1,0000	2 260,00	2 305,20
	2875114202981	Sifon pt. closet oriental	buc	1,0000	175,00	178,50
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	320,00	326,40
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	110,00	112,20
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	80,00	81,60
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,3000	40,00	93,84
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	48,60	49,57
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	70,00	71,40
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	100,00	102,00
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	2,50	2,55
		Cheltuieli directe	lei			21 919,572
49	SB28B	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 75 mm. (сифон косой ф110 мм) Material marunt (ciment, nisip, apa etc)=1,010	buc			405,853 21,750
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	75,00	21,75
	252312672115-6627	Sifon de pardoseala din polipropilena- (сифон косой ф110 мм)	buc	1,0000	380,00	383,80
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0045	50,00	0,23
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,00	0,08
		Cheltuieli directe	lei			405,853
50	SB06D	Piesa de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm (Сливной патрубок Ф110) Material marunt (sirna din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,025	buc			144,286 41,250
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5500	75,00	41,25
	2523156712230-6628	(Сливной патрубок Ф110)	buc	1,0000	85,00	87,12
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0790	155,00	12,55
	2320167317232	Dicloretan	kg	0,0380	55,00	2,14
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0360	33,00	1,22
		Cheltuieli directe	lei			144,286
51	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm. (Трап пластмассовый с вертикальным выходом , Ф50 HL 310) Material marunt (ciment, nisip, apa etc)=1,010	buc			74,528 18,750
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	75,00	18,75
	252312672115-6629	Sifon de pardoseala din polipropilena- (Трап пластмассовый с вертикальным выходом , Ф50 HL 310)	buc	1,0000	55,00	55,55
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0035	50,00	0,18
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0100	5,00	0,05
		Cheltuieli directe	lei			149,055

1	2	3	4	5	6	7
		1.2.3. Фасонные части из ПП				
52	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 100 mm. (Прямое разветвление ПП 45* DN110)	buc			34,870 18,750
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	75,00	18,75
	2523156721015-6630	(Прямое разветвление ПП 45* DN110)	buc	1,0000	15,00	15,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	50,00	1,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0240	5,00	0,12
		Cheltuieli directe	lei			313,830
53	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm. (Прямое разветвление ПП 87* DN50)	buc			59,650 24,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	75,00	24,00
	2523156721015-6631	(Прямое разветвление ПП 87* DN50)	buc	1,0000	32,00	32,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	50,00	3,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	5,00	0,15
		Cheltuieli directe	lei			357,900
54	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 100 mm. (Переходное разветвление ПП 87* DN110x50)	buc			74,870 18,750
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	75,00	18,75
	2523156721015-6632	(Переходное разветвление ПП 87* DN110x50)	buc	1,0000	55,00	55,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	50,00	1,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0240	5,00	0,12
		Cheltuieli directe	lei			374,350
55	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 100 mm. (Переходное разветвление ПП 45* DN110x50)	buc			67,870 18,750
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	75,00	18,75
	2523156721015-6633	(Переходное разветвление ПП 45* DN110x50)	buc	1,0000	48,00	48,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	50,00	1,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0240	5,00	0,12
		Cheltuieli directe	lei			135,740
56	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm. (Колено ПП 87* ф50)	buc			59,560 16,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	75,00	16,50
	2523156721037-6634	(Колено ПП 87* ф50)	buc	1,0000	42,50	42,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	50,00	0,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	5,00	0,06
		Cheltuieli directe	lei			536,040
57	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm. Колено ПП 30* ф110)	buc			42,825 21,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	75,00	21,00
	2523156721037-6635	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare- Колено ПП 30* ф110)	buc	1,0000	20,00	20,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	50,00	1,75
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,00	0,08
		Cheltuieli directe	lei			256,950
58	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru	buc			35,060

1	2	3	4	5	6	7
		canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm. (Колено ПП 30* ф50)				16,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	75,00	16,50
	2523156721037-6636	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare- (Колено ПП 30* ф50)	buc	1,0000	18,00	18,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	50,00	0,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	5,00	0,06
		Cheltuieli directe	lei			70,120
59	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm. (Экцентрическая редукция ПП , DN110x50)	buc			42,825 21,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	75,00	21,00
	2523156721037-6637	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare- (Экцентрическая редукция ПП , DN110x50)	buc	1,0000	20,00	20,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	50,00	1,75
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,00	0,08
		Cheltuieli directe	lei			42,825
60	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm. (Заглушка ПП ,ф100)	buc			32,825 21,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	75,00	21,00
	2523156721037-6638	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare- (Заглушка ПП ,ф100)	buc	1,0000	10,00	10,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	50,00	1,75
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,00	0,08
		Cheltuieli directe	lei			32,825
61	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			25,060 16,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	75,00	16,50
	2523156721037-6639	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare- Заглушка ПП ,ф50	buc	1,0000	8,00	8,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	50,00	0,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	5,00	0,06
		Cheltuieli directe	lei			50,120
62	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm. (Ревизия с крышкой ПП Ф100)	buc			67,825 21,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	75,00	21,00
	2523156721037-6640	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare- (Ревизия с крышкой ПП Ф100)	buc	1,0000	45,00	45,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	50,00	1,75
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,00	0,08
		Cheltuieli directe	lei			67,825
63	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm. (Колено ПП 87* ф110)	buc			47,825 21,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	75,00	21,00
	2523156721037-6641	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare- (Колено ПП 87* ф110)	buc	1,0000	25,00	25,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	50,00	1,75
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,00	0,08
		Cheltuieli directe	lei			286,950
64	SC07B1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu	buc			5 510,350 315,000

1	2	3	4	5	6	7
		rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P. (Унитаз керамический с прямым выпуском и бачком)				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,2000	75,00	315,00
	2622102442760-6642	(Унитаз керамический с прямым выпуском и бачком)	buc	1,0100	4 450,00	4 494,50
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	110,00	110,00
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	70,00	70,00
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	210,00	210,00
	2875114203800	Cot pt. vas de closet	buc	1,0000	285,00	285,00
	2521216717010	Teava din material plastic cu dn=110 mm	m	0,5000	51,70	25,85
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 510,350
		2. Lucrari de montare				
65	SE57A	Preparator de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de pina la 1000l. Электроводонагреватель V=100л	buc			240,000 240,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,2000	75,00	240,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			240,000
		3. Valoarea utilajului				
66	Pret furnizor	Электроводонагреватель V=100л	buc			3 250,000 0,000
	54185203,208520	Электроводонагреватель V=100л	buc	1,0000	3 250,00	3 250,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 250,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Constructia blocului sanitar la
Casa de Sport din com.Cubolta,
r-nul Singerei Nr. 086/23-
EEF/IEI**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-4

**Bloc sanitar. Echipament electric de forta/ Iluminat electric interior (marca
EEF/IEI)**

Valoarea de deviz 33 305,038 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Щиты				
1	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850 (Щиты встраев. ЩРН-183-3 IP36 - ЩО)	buc	1,000	182,342 174,000	182,342 174,000
2	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare. (Установка приборов и выкл. в щит)	buc	10,000	84,981 84,000	849,814 840,000
		<i>Total</i>	lei			1 032,156
		Total Щиты				1 032,156
		Inclusiv salariu				1 014,000
		1.2. Кабеля				
3	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg. (Кабеля в трубах)	100 m	2,400	930,000 930,000	2 232,000 2 232,000

1	2	3	4	5	6	7
4	Pret de piata	Кабель ВВГнг-LSLTx 3x1,5мм2	m	120,000	12,100 0,000	1 452,000 0,000
5	Pret de piata	Кабель ВВГнг-LSLTx 3x2,5мм2	m	120,000	17,000 0,000	2 040,000 0,000
		<i>Total</i>	lei			5 724,000
		Total Кабеля Inclusiv salariu				5 724,000 2 232,000
		1.3. Осветительное оборудование				
6	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1	100 buc	0,110	6 600,000 6 600,000	726,000 726,000
7	Pretul firmei	Светильник CD LED18 18Вт, 1650лм, 4000К, IP65	buc	3,000	450,000 0,000	1 350,000 0,000
8	Pretul firmei	Светильник LED с лампой 79lm/Вт, IP20	buc	8,000	260,000 0,000	2 080,000 0,000
		<i>Total</i>	lei			4 156,000
		Total Осветительное оборудование Inclusiv salariu				4 156,000 726,000
		1.4. Электроустановочные изделия, трубы				
9	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa. (Выключатель однокл. для скрытой уст. IP22)	100 buc	0,030	2 527,200 2 415,000	75,816 72,450
10	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa. (Розетка для откp. установки IP54)	100 buc	0,060	10 067,150 3 240,000	604,029 194,400
11	Pret furnizorului	Коробка ответвительная для скрытой установки У197 с крышкой	buc	20,000	22,000 0,000	440,000 0,000
12	Pretul furnizorului	Коробка для устаноки выключателей и розеток	buc	10,000	10,000 0,000	100,000 0,000
13	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	2,100	2 127,500 1 785,000	4 467,750 3 748,500
14	Pret de piata	Труба ПВХ Д=20мм	m	210,000	7,600	1 596,000

1	2	3	4	5	6	7
					0,000	0,000
		<i>Total</i>	lei			7 283,595
		Total Электроустановочные изделия, трубы Inclusiv salariu				7 283,595 4 015,350
		<i>Total</i>	lei			18 195,751
		<i>Fondul Social</i>	24 %			1 916,964
		<i>Transportarea materialelor</i>	5 %			484,050
		<i>Total</i>				20 596,765
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50 %			3 993,675
		<i>Total</i>				24 590,440
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5 %			1 229,522
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				25 819,962 7 987,350
		2. Valoare utilajului				
15	Pretul furnizorului	Щит ЩРВ-183-3 36 IP31	buc	1,000	580,000 0,000	580,000 0,000
16	Pretul furnizorului	Выключатель нагрузки трехпол. ВН-32 3Р 40А	buc	2,000	92,000 0,000	184,000 0,000
17	Pretul furnizorului	Автомат. выключатель однопол. ВА47-29, 10А(В)	buc	1,000	28,300 0,000	28,300 0,000
18	Pretul furnizorului	Автомат. выключатель однопол. ВА47-29, 10А(С)	buc	3,000	33,000 0,000	99,000 0,000
19	Pretul furnizorului	Диф. автомат.выключатель АДТ 32/С10А/30мА	buc	4,000	255,000 0,000	1 020,000 0,000
		<i>Total</i>	lei			1 911,300
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			22,936
		Total Valoare utilajului Inclusiv salariu				1 934,236

		Total	lei			27 754,198
		TVA	20 %			5 550,840
		Total deviz:				33 305,038

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				7 987,350

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Constructia blocului sanitar la
Casa de Sport din com.Cubolta,
r-nul Singerei Nr. 086/23-
EEF/IEI**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-4
Bloc sanitar. Echipament electric de forta/ Iluminat electric interior (marca
EEF/IEI)**

Valoarea de deviz 33 305,038 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-4:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	106,4980	75,00	7 987,350
		Total manopera				7 987,350

Materiale:

1.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3700	49,07	18,156
2.	44783,0295210	Автомат. выключатель однопол. ВА47-29, 10А(В)	m	1,0000	28,30	28,300
3.	458777963,02	Светильник LED с лампой 79lm/Вт, IP20	buc	8,0000	260,00	2 080,000
4.	5009031	Scoabe	10 buc	14,0700	15,00	211,050
5.	5009061-6653	Fisa de izolatie- (Выключатель однокл. для скрытой уст. IP22)	buc	3,0600	1,10	3,366
6.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0066	65,00	0,429
7.	54710325963,0	Выключатель нагрузки трехпол. ВН-32 3Р 40А	buc	2,0000	92,00	184,000
8.	547410,02963,	Диф. автомат.выключатель АВДТ 32/С10А/30мА	buc	4,0000	255,00	1 020,000
9.	547410238520	Светильник CD LED18 18Вт, 1650лм, 4000К, IP65	buc	3,0000	450,00	1 350,000
10.	563,204100	Коробка ответвительная для скрытой установки У197 с крышкой	buc	20,0000	22,00	440,000
11.	56963,02410	Кабель ВВГнг-LSLTx 3x1,5мм2	m	120,0000	12,10	1 452,000
12.	65209623,0520	(Розетка для откp. установки IP54)	buc	6,0000	65,00	390,000
13.	6523,096520	Коробка для устаноки выключателей и розеток	buc	10,0000	10,00	100,000
14.	652963,0254	Щит ЩРВ-18з-3 36 IP31	buc	1,0000	580,00	580,000
15.	654741020,320	Кабель ВВГнг-LSLTx 3x2,5мм2	m	120,0000	17,00	2 040,000
16.	6563,0253,0	Труба ПВХ Д=20мм	m	210,0000	7,60	1 596,000
17.	6585203,07410	Автомат. выключатель однопол. ВА47-29, 10А(С)	buc	3,0000	33,00	99,000
		Total materiale de construcții				11 592,301

Utilaje de construcții:

1.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,3840	50,00	19,200
2.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	10,1640	50,00	508,200
		Total utilaje de construcții				527,400

Total	lei	27 754,19 8
TVA	20 %	5 550,840

Total deviz: **33 305,03
8**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Constructia blocului sanitar la Casa de Sport din com.Cubolta, r-nul Singerei Nr. 086/23-EEF/IEI

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Щиты				
1	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850 (Щиты встраев. ЩРН-18з-3 IP36 - ЩО)	buc			182,342
						174,000
	1	Muncitor	h-om	2,3200	75,00	174,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	49,07	8,34
		Cheltuieli directe	lei			182,342
2	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare. (Установка приборов и выкл. в щит)	buc			84,981
						84,000
	1	Muncitor	h-om	1,1200	75,00	84,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	49,07	0,98
		Cheltuieli directe	lei			849,814
		1.2. Кабеля				
3	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg. (Кабеля в трубах)	100 m			930,000
						930,000
	1	Muncitor	h-om	12,4000	75,00	930,00
		Cheltuieli directe	lei			2 232,000
4	Pret de piata	Кабель ВВГнг-LSLTx 3x1,5мм2	m			12,100
						0,000
	56963,02410	Кабель ВВГнг-LSLTx 3x1,5мм2	m	1,0000	12,10	12,10
		Cheltuieli directe	lei			1 452,000
5	Pret de piata	Кабель ВВГнг-LSLTx 3x2,5мм2	m			17,000
						0,000
	654741020,320	Кабель ВВГнг-LSLTx 3x2,5мм2	m	1,0000	17,00	17,00
		Cheltuieli directe	lei			2 040,000
		1.3. Осветительное оборудование				
6	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1	100 buc			6 600,000
						6 600,000
	1	Muncitor	h-om	88,0000	75,00	6 600,00
		Cheltuieli directe	lei			726,000
7	Pretul firmei	Светильник CD LED18 18Вт, 1650лм, 4000К, IP65	buc			450,000
						0,000
	547410238520	Светильник CD LED18 18Вт, 1650лм, 4000К, IP65	buc	1,0000	450,00	450,00
		Cheltuieli directe	lei			1 350,000
8	Pretul firmei	Светильник LED с лампой 79lm/Вт, IP20	buc			260,000

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	458777963,02	Светильник LED с лампой 79lm/Вт, IP20	buc	1,0000	260,00	260,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 080,000
		1.4. Электроустановочные изделия, трубы				
9	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa. (Выключатель однокл. для скрытой уст. IP22)	100 buc			2 527,200
						2 415,000
	1	Muncitor	h-om	32,2000	75,00	2 415,00
	5009061-6653	Fisa de izolatie- (Выключатель однокл. для скрытой уст. IP22)	buc	102,0000	1,10	112,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			75,816
10	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa. (Розетка для откр. установки IP54)	100 buc			10 067,150
						3 240,000
	1	Muncitor	h-om	43,2000	75,00	3 240,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	65,00	7,15
	65209623,0520	(Розетка для откр. установки IP54)	buc	100,0000	65,00	6 500,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	50,00	320,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			604,029
11	Pret furnizorului	Коробка ответвительная для скрытой установки У197 с крышкой	buc			22,000
						0,000
	563,204100	Коробка ответвительная для скрытой установки У197 с крышкой	buc	1,0000	22,00	22,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			440,000
12	Pretul furnizorului	Коробка для устаноки выключателей и розеток	buc			10,000
						0,000
	6523,096520	Коробка для устаноки выключателей и розеток	buc	1,0000	10,00	10,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			100,000
13	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			2 127,500
						1 785,000
	1	Muncitor	h-om	23,8000	75,00	1 785,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	15,00	100,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	50,00	242,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 467,750
14	Pret de piata	Труба ПВХ Д=20мм	m			7,600
						0,000
	6563,0253,0	Труба ПВХ Д=20мм	m	1,0000	7,60	7,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 596,000
		2. Valoare utilajului				
15	Pretul furnizorului	Щит ЩРв-18з-3 36 IP31	buc			580,000
						0,000
	652963,0254	Щит ЩРв-18з-3 36 IP31	buc	1,0000	580,00	580,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			580,000
16	Pretul furnizorului	Выключатель нагрузки трехпол. ВН-32 3Р 40А	buc			92,000
						0,000
	54710325963,0	Выключатель нагрузки трехпол. ВН-32 3Р 40А	buc	1,0000	92,00	92,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			184,000
17	Pretul furnizorului	Автомат. выключатель однопол. ВА47-29, 10А(В)	buc			28,300
						0,000
	44783,0295210	Автомат. выключатель однопол. ВА47-29, 10А(В)	m	1,0000	28,30	28,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			28,300

1	2	3	4	5	6	7
18	Pretul furnizorului	Автомат. выключатель однопол. ВА47-29, 10А(С)	buc			33,000 ----- 0,000
	6585203,07410	Автомат. выключатель однопол. ВА47-29, 10А(С)	buc	1,0000	33,00	33,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			99,000
19	Pretul furnizorului	Диф. автомат.выключатель АВДТ 32/С10А/30мА	buc			255,000 ----- 0,000
	547410,02963,	Диф. автомат.выключатель АВДТ 32/С10А/30мА	buc	1,0000	255,00	255,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 020,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Constructia blocului sanitar la
Casa de Sport din com.Cubolta,
r-nul Singerei Nr. 086/23-CBA**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 7-1-1
Hazna Lucrari de constructie generale (marca CBA)

Valoarea de deviz 41 414,451 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari terasamente				
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu. (Разработка грунта вручную, средний грунт)	m3	39,600	89,250 89,250	3 534,300 3 534,300
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu. (Обратная засыпка вручную)	m3	14,600	23,250 23,250	339,450 339,450
3	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv. (Уплотнение)	100 m3	0,146	2 220,000 661,500	324,120 96,579

1	2	3	4	5	6	7
4	TsC26A1	Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 65-80 CP teren catg. I sau II. (Разравнивание лишнего грунта и перемещение его до 5 м бульдозером на тракторе 65-80 CP, грунт I или II категории)	100 m3	0,250	528,000 0,000	132,000 0,000
		<i>Total</i>	lei			4 329,870
		Total Lucrari terasamente				4 329,870
		Inclusiv salariu				3 970,329
		2. Сборный ж/бетон				
5	AcE15A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 2,0 m, in teren fara apa subterana. (Устройство канализационных колодцев сборных железобетонных диаметром 2,0 м, в сухих грунтах) Material marunt (scoabe, apa)=1,005	m3	2,890	2 101,021 604,500	6 071,952 1 747,005
6	AcE15A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 2,0 m, pentru canalizare. КЦД-20	buc	1,000	450,000 0,000	450,000 0,000
7	AcE15A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 2,0 m, pentru canalizare. КЦД-20-9	buc	3,000	1 220,000 0,000	3 660,000 0,000
8	AcE15A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 2,0 m, pentru canalizare. КЦП1-20-1	buc	1,000	430,000 0,000	430,000 0,000
9	AcE15A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 2,0 m, pentru canalizare. Capac	buc	1,000	1 350,000 0,000	1 350,000 0,000
10	AcE15A1	Elemente din beton armat	buc	1,000	1 102,500	1 102,500

1	2	3	4	5	6	7
		prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 2,0 m, pentru canalizare. Scara - 24.5kg			0,000	0,000
11	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul. (Окраска)	m2	1,000	101,926 82,500	101,926 82,500
		<i>Total</i>	lei			13 166,378
		Total Сборный ж/бетон Inclusiv salariu				13 166,378 1 829,505
		3. Гидроизоляция				
12	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice. (Бетонная подготовка для фундаментов B7,5) Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,010	m3	0,530	1 544,038 337,500	818,340 178,875
13	IzF18B	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 2 cm. (Выравнивающий или защитный слой для изоляции, включая примыкающие выкружки, выполненный из готового цементного раствора M100 без извести с затиркой, по горизонтальным или наклонным до 40% поверхностям, толщиной 2 см снаружи)	m2	5,300	47,384 18,750	251,135 99,375
14	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata rugoasa. (Гидроизоляция бетонных поверхностей (вертикальных, горизонтальных в т.ч.	m2	28,000	229,800 66,000	6 434,400 1 848,000

1	2	3	4	5	6	7
		потолочных) составом "Пенетрон" за 2 раза: шероховатая поверхность -дно и стены)				
15	IzF04F	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba). (Вертикальная обмазка наружных боковых пов-стей битумом за 2 раза)	m2	35,360	37,214 4,500	1 315,887 159,120
16	AcA04A	Montarea in pamint a conductelor din otel, asamblate prin sudura electrica, avind diametrul de 50-100 mm. (Установка стальной трубы диаметр Д=102х5 мм для вентиляции) Materiale marunte (suruburi, bile, sirma)=1,050	m	3,000	177,201 37,500	531,603 112,500
17	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg. (Установка м/кон-ций крепления трубы из уголка в монолитном ж/бетоне: весом до 4 кг) Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol, etc)=1,010	kg	0,720	68,582 15,750	49,379 11,340
18	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul. (Окраска трубы и закл)	m2	1,500	101,926 82,500	152,889 123,750
		Total	lei			9 553,633
		Total Гидроизоляция Inclusiv salariu				9 553,633 2 532,960

		Total	lei	27 049,881
		Fondul Social	24 %	1 999,871
		Transportarea materialelor	5 %	830,804
		Total		29 880,556
		Cheltuieli de regie	10 %	2 988,056
		Total		32 868,612

1	2	3	4	5	6	7
		Beneficiu de deviz	5 %			1 643,431
		Total				34 512,042
		TVA	20 %			6 902,408
						41 414,451
		Total deviz: Inclusiv salariu				8 332,794

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Constructia blocului sanitar la
Casa de Sport din com.Cubolta,
r-nul Singerei Nr. 086/23-CBA**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 7-1-1
Hazna Lucrari de constructie generale (marca CBA)**

Valoarea de deviz 41 414,451 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 7-1-1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	10,6400	75,00	798,000
2.	7123010010200	Betonist	h-om	2,0405	75,00	153,038
3.	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3250	75,00	99,375
4.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,1216	75,00	159,120
5.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	17,7996	75,00	1 334,970
6.	7136080025001	Montator	h-om	0,1512	75,00	11,340
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2,7500	75,00	206,250
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	52,9377	75,00	3 970,329
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	14,3445	75,00	1 075,838
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	6,9938	75,00	524,535
		Total manopera				8 332,794

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1484	320,00	47,488
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,1250	5,00	0,625
3.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,6099	680,00	414,756
4.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	39,9568	10,00	399,568
5.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0212	5 000,00	106,080
6.	2112307324986	Hirtie, sulfite tip I, ptr. izolare conducta 80-100 gr/mp-sul	kg	0,0630	80,00	5,040
7.	2320156200951	Motorina motor DIESEL-ld	kg	0,4410	30,00	13,230
8.	2320166200676	White spirit	kg	0,2500	39,50	9,875
9.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	60,1120	10,42	626,367
10.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2835	25,47	7,221
11.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0145	20,00	0,291
12.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,6300	37,80	23,814
13.	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	33,6000	136,50	4 586,400
14.	2430116104160	Email alchidic	kg	0,4250	33,00	14,025
15.	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,2600	33,50	8,710
16.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,2750	41,20	11,330
17.	2521216701000-6679	Teava din otel, D=102x5MM	m	3,1815	105,00	334,058
18.	26511221004022	Ciment M-400	kg	45,9510	2,20	101,092
19.	26611264332010	Placi prefabricate pt. camine KIU-20	buc	1,0000	450,00	450,000

		(0,59 m3)				
20.	26611264332012	Placi prefabricate pt. camine КЦП1-20-1(0,51 m3)	buc	1,0000	430,00	430,000
21.	26611264332021	Inel prefabricat pt. camine КЦ-20-9 (0,59 m3)	buc	3,0000	1 220,00	3 660,000
22.	2663102100000-b7,5	Beton B7,5	m3	0,5487	1 150,00	630,985
23.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	1,6642	1 230,00	2 047,027
24.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,2004	850,00	170,346
25.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,000
26.	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	24,5000	45,00	1 102,500
27.	2811236309900-6680	Confectii metalice. (Закл/дет из уголка)	kg	0,7563	45,00	34,033
28.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0073	65,30	0,475
29.	2873155901261	Electrod S 1125/2 E 51.5A1 1 dxl 5 x 450 mm	kg	0,4095	65,30	26,740
30.	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	1,0000	1 350,00	1 350,000
		Total materiale de construcții				16 616,076

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0072	50,00	0,360
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0990	50,00	4,948
3.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,3300	400,00	132,000
4.	2952270003000	Vibrator de suprafața	h-ut	0,2120	40,00	8,480
5.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	1,5169	150,00	227,541
6.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,4597	50,00	22,984
7.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0576	50,00	2,880
8.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,1800	50,00	9,000
9.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	3,0779	550,00	1 692,818
		Total utilaje de construcții				2 101,011

Total	lei	27 049,88 1
Fondul Social	24 %	1 999,871
Transportarea materialelor	5 %	830,804
Total		29 880,55 6
Cheltuieli de regie	10 %	2 988,056
Total		32 868,61 2
Beneficiu de deviz	5 %	1 643,431
Total		34 512,04 2
TVA	20 %	6 902,408

Total deviz: **41 414,45
1**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Constructia blocului sanitar la Casa de Sport din com.Cubolta, r-nul Singerei Nr. 086/23-CBA

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari terasamente				
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu. (Разработка грунта вручную, средний грунт)	m3			89,250 89,250
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	75,00	89,25
		Cheltuieli directe	lei			3 534,300
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu. (Обратная засыпка вручную)	m3			23,250 23,250
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	75,00	23,25
		Cheltuieli directe	lei			339,450
3	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv. (Уплотнение)	100 m3			2 220,000 661,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	75,00	661,50
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	150,00	1 558,50
		Cheltuieli directe	lei			324,120
4	TsC26A1	Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 65-80 CP teren catg. I sau II. (Разравнивание лишнего грунта и перемещение его до 5 м бульдозером на тракторе 65-80 CP, грунт I или II категории)	100 m3			528,000 0,000
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,3200	400,00	528,00
		Cheltuieli directe	lei			132,000
		2. Сборный ж/бетон				
5	AcE15A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inclare) cu diametrul 2,0 m, in teren fara apa subterana. (Устройство канализационных колодцев сборных железобетонных диаметром 2,0 м, в сухих грунтах) Material marunt (scoabe, apa)=1,005	m3			2 101,021 604,500
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	5,6400	75,00	423,00

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,4200	75,00	181,50
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,5730	1 230,00	708,31
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,2100	680,00	143,51
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0690	850,00	58,94
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,0650	550,00	585,75
		Cheltuieli directe	lei			6 071,952
6	AcE15A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 2,0 m, pentru canalizare. КИД-20	buc			450,000 0,000
	26611264332010	Placi prefabricate pt. camine КИД-20 (0,59 m3)	buc	1,0000	450,00	450,00
		Cheltuieli directe	lei			450,000
7	AcE15A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 2,0 m, pentru canalizare. КИ-20-9	buc			1 220,000 0,000
	26611264332021	Inel prefabricat pt. camine КИ-20-9 (0,59 m3)	buc	1,0000	1 220,00	1 220,00
		Cheltuieli directe	lei			3 660,000
8	AcE15A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 2,0 m, pentru canalizare. КИП1-20-1	buc			430,000 0,000
	26611264332012	Placi prefabricate pt. camine КИП1-20-1(0,51 m3)	buc	1,0000	430,00	430,00
		Cheltuieli directe	lei			430,000
9	AcE15A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 2,0 m, pentru canalizare. Capac	buc			1 350,000 0,000
	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	1,0000	1 350,00	1 350,00
		Cheltuieli directe	lei			1 350,000
10	AcE15A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 2,0 m, pentru canalizare. Scara - 24.5kg	buc			1 102,500 0,000
	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	24,5000	45,00	1 102,50
		Cheltuieli directe	lei			1 102,500
11	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul. (Окраска)	m2			101,926 82,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	75,00	82,50
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	33,50	3,48
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	41,20	4,53
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	33,00	5,61
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	8,00	1,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	39,50	3,95
		Cheltuieli directe	lei			101,926
		3. Гидроизоляция				
12	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice. (Бетонная подготовка для фундаментов B7,5) Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,010	m3			1 544,038 337,500
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	75,00	288,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	75,00	48,75
	2663102100000-b7,5	Beton B7,5	m3	1,0250	1 150,00	1 190,54
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	40,00	16,00
		Cheltuieli directe	lei			818,340
13	IzF18B	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 2 cm. (Выравнивающий или защитный слой для	m2			47,384 18,750

1	2	3	4	5	6	7
		изоляции, включая примыкающие выкружки, выполненный из готового цементного раствора M100 без извести с затиркой, по горизонтальным или наклонным до 40% поверхностям, толщиной 2 см снаружи)				
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2500	75,00	18,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0280	320,00	8,96
	26511221004022	Ciment M-400	kg	8,6700	2,20	19,07
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0120	50,00	0,60
		Cheltuieli directe	lei			251,135
14	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale, inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata rugoasa. (Гидроизоляция бетонных поверхностей (вертикальных, горизонтальных в т.ч. потолочных) составом "Пенетрон" за 2 раза: шероховатая поверхность -дно и стены)	m2			229,800 66,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	75,00	37,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	75,00	28,50
	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	1,2000	136,50	163,80
		Cheltuieli directe	lei			6 434,400
15	IzF04F	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba). (Вертикальная обмазка наружных боковых пов-стей битумом за 2 раза)	m2			37,214 4,500
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0600	75,00	4,50
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,7000	10,42	17,71
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	5 000,00	3,00
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1300	10,00	11,30
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	50,00	0,05
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	50,00	0,65
		Cheltuieli directe	lei			1 315,887
16	AcA04A	Montarea in pamint a conductelor din otel, asamblate prin sudura electrica, avind diametrul de 50-100 mm. (Установка стальной трубы диаметр D=102x5 мм для вентиляции) Materiale marunte (suruburi, bile, sirma)=1,050	m			177,201 37,500
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5000	75,00	37,50
	2521216701000-6679	Teava din otel, D=102x5mm	m	1,0100	105,00	111,35
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0900	25,47	2,41
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2000	37,80	7,94
	2873155901261	Electrod S 1125/2 E 51.5A1 1 dxl 5 x 450 mm	kg	0,1300	65,30	8,91
	2112307324986	Hirtie, sulfat tip I, ptr. izolare conductă 80-100 gr/mp-sul	kg	0,0200	80,00	1,68
	2320156200951	Motorina motor DIESEL-ld	kg	0,1400	30,00	4,41
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,0600	50,00	3,00
		Cheltuieli directe	lei			531,603
17	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg. (Установка м/кон-ций крепления трубы из уголка в монолитном ж/бетоне: весом до 4 кг) Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol, etc)=1,010	kg			68,582 15,750
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	75,00	15,75
	2811236309900-6680	Confectii metalice. (Закл/дет из уголка)	kg	1,0400	45,00	47,27
	2412126100010	Minu de plumb	kg	0,0200	20,00	0,40

1	2	3	4	5	6	7
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	65,30	0,66
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	50,00	4,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			49,379
18	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul. (Окраска трубы и закл)	m2			101,926 82,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	75,00	82,50
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	33,50	3,48
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	41,20	4,53
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	33,00	5,61
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	8,00	1,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	39,50	3,95
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			152,889

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Constructia blocului sanitar la
Casa de Sport din s. Cubolta, r-
nul Singerei Nr. 086/22-REAC**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Rețelele exterioare de alimentare cu apa si canalizare (marca REAC)**

Valoarea de deviz 54 262,099 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie 1.1. Система хоз-питьевого водопровода (B1) 1.1.1. Арматура				
1	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1" . (Вентиль запорный муфтовый ф25мм) Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)=1,020	buc	3,000	123,750 21,750	371,250 65,250
2	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" . (Вентиль запорный муфтовый ф15мм) Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)=1,020	buc	1,000	125,100 18,000	125,100 18,000
3	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50- 100 mm. (Обратный клапан тип 601 ф25 "Danfoss) Mat. marunte si montaj (garnituri, suruburi, etc.)=1,040	buc	1,000	623,650 41,250	623,650 41,250
4	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si	buc	1,000	252,600	252,600

1	2	3	4	5	6	7
		mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" . (Кран трехходовый для манометра d=15mm) Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)=1,020			18,000	18,000
		<i>Total</i>	lei			1 372,600
		Total Арматура Inclusiv salariu				1 372,600 142,500
		1.1.2. Трубы				
5	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm. (Труба полиэтиленовая PEND SDR 11 PN10 . Φ32)	m	33,000	51,318 4,050	1 693,478 133,650
6	AcF12A	Proba de presiune a conductelor din polietilena montate in transee pentru retelele de alimentare cu apa si canalizare, cu diametru pina la 100 mm	m	33,000	0,408 0,308	13,448 10,148
7	AcF11C	Spalarea tevilor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc 20-75 mm, de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei	m	33,000	11,000 3,000	363,000 99,000
		<i>Total</i>	lei			2 069,926
		Total Трубы Inclusiv salariu				2 069,926 242,798
		1.1.3. Материалы и изделия				
8	AcA53A	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm. Зажимная муфта ф32)	buc	4,000	258,783 60,000	1 035,132 240,000
9	AcA53A	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm.	buc	2,000	260,500 60,000	521,000 120,000

1	2	3	4	5	6	7
		(Переходная зажимная муфта ф32(пэ)x15(ст))				
10	AcE51B	Racordarea la conducta existanta din tevi de otel (cu stut) avind diametrul stutului de 80 mm. (Врезка через седловой отвод ф90x1") Material marunt=1,039	piesa	1,000	437,222 236,250	437,222 236,250
		Total	lei			1 993,354
		Total Материалы и изделия Inclusiv salariu				1 993,354 596,250
		1.1.4. Колодцы				
11	AcE11A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inclare) cu diametrul 1,5 m, in teren fara apa subterana. (Устройство водопроводных колодцев сборных железобетонных диаметром 1,5 м, в сухих грунтах) 2шт Material marunt (scoabe, apa)=1,015	m3	2,300	2 187,115 723,000	5 030,365 1 662,900
12	Pret	КЦД-15 (0,38 m3)	buc	2,000	320,000 0,000	640,000 0,000
13	Pret	КЦ-15-6 (0,26 m3)	buc	4,000	580,000 0,000	2 320,000 0,000
14	Pret	КЦП1-15-1 (0,23 m3)	buc	2,000	650,000 0,000	1 300,000 0,000
15	Pret	КЦО-1 (0,02 m3)	buc	2,000	250,000 0,000	500,000 0,000
16	Pret	Capacul cu rama din fonta, T ф800	buc	2,000	2 500,000 0,000	5 000,000 0,000
17	CD50I	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la peretii gropilor de descarcare si canale. (Кирпичная кладка стен прямков)	m3	0,012	3 265,833 531,000	39,190 6,372
18	Pret	Scara cu vanguri din otel C-1, 1шт	kg	6,600	45,000 0,000	297,000 0,000
19	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb,	t	0,013	454,385 123,769	5,907 1,609

1	2	3	4	5	6	7
		executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina				
20	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,013	612,769 286,538	7,966 3,725
21	AcF03C	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu piatra sparta. (отмостка щебень)	m3	0,300	518,250 87,750	155,475 26,325
22	DB16A	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 2,5 cm cu astenere manuala. (асф.бет. смесь)	m2	3,000	125,181 6,000	375,543 18,000
		<i>Total</i>	lei			15 671,446
		Total Колодцы Inclusiv salariu				15 671,446 1 718,931
		1.1.5. Земляные работы (для труб и колодцев)				
23	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,400	922,500 0,000	369,000 0,000
24	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	1,290	154,500 154,500	199,305 199,305
25	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip. (Песчаная подушка под трубопроводы)	m3	4,950	373,750 45,750	1 850,063 226,463

1	2	3	4	5	6	7
26	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu. (Обратная засыпка мягким грунтом вручную)	m3	7,200	23,250 23,250	167,400 167,400
27	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm. (Обратная засыпка механ.)	100 m3	0,290	436,000 0,000	126,440 0,000
28	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv. (Уплотнение мех.)	100 m3	0,290	2 220,000 661,500	643,800 191,835
29	TsD03C1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II si categoria III sau IV, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 81-180 CP, in straturi de 21-30 cm, teren catg. I sau II	100 m3	0,130	192,000 0,000	24,960 0,000
		<i>Total</i>	lei			3 380,968
		Total Земляные работы (для труб и колодцев) Inclusiv salariu				3 380,968 785,003
		<i>Total</i>	lei			24 488,294
		Total Система хоз-питьевого водопровода (B1) Inclusiv salariu				24 488,294 3 485,482
		1.2. Система хоз-бытовой канализации (K1) 1.2.1. Трубы				
30	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau	m	3,000	76,325 24,000	228,975 72,000

1	2	3	4	5	6	7
		ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm PP				
31	AcA08A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, SN4 D=160mm Materiale marunte (apa, sapun pasta)=1,005	m	13,000	153,311 22,500	1 993,037 292,500
32	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m	1,600	6,000 6,000	9,600 9,600
		<i>Total</i>	lei			2 231,612
		Total Трубы Inclusiv salariu				2 231,612 374,100
		1.2.2. Материалы и изделия				
		Total Материалы и изделия Inclusiv salariu				0,000
		1.2.3. Колодцы				
33	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana (1 buc.) Material marunt (scoabe, apa)=1,007	m3	0,460	2 795,837 1 040,250	1 286,085 478,515
34	Pret	КЦД -10 (0,18 m3)	buc	1,000	320,000 0,000	320,000 0,000
35	Pret	КЦ-10-3 (0,08 m3)	buc	2,000	220,000 0,000	440,000 0,000
36	Pret	КЦП-1-10-1 (0,10 m3)	buc	1,000	280,000 0,000	280,000 0,000
37	Pret	КЦО-1 (0,02 m3)	buc	1,000	250,000 0,000	250,000 0,000
38	Pret	Capacul cu rama din fonta, T	buc	1,000	1 300,000 0,000	1 300,000 0,000
39	DB16A	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la	m2	0,150	125,180 6,000	18,777 0,900

1	2	3	4	5	6	7
		cald, in grosime de 2,5 cm cu astenere manuala. (асф.бет. смесь)				
40	DB16A	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 2,5 cm cu astenere manuala. (асф.бет. смесь)	m2	1,500	125,181 6,000	187,772 9,000
		<i>Total</i>	lei			4 082,634
		Total Колодцы Inclusiv salariu				4 082,634 488,415
		1.2.4. Земляные работы (для труб и колодцев)				
41	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,130	922,500 0,000	119,925 0,000
42	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	0,370	154,500 154,500	57,165 57,165
43	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip. (Песчаная подушка под трубопроводы)	m3	2,400	373,750 45,750	897,000 109,800
44	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu. (Обратная засыпка мягким грунтом вручную)	m3	1,820	23,250 23,250	42,315 42,315
45	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm.	100 m3	0,070	436,000 0,000	30,520 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		(Обратная засыпка механ.)				
46	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv. (Уплотнение мех.)	100 m3	0,070	2 220,000 661,500	155,400 46,305
47	TsD03C1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II si categoria III sau IV, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 81-180 CP, in straturi de 21-30 cm, teren catg. I sau II	100 m3	0,040	192,000 0,000	7,680 0,000
		<i>Total</i>	lei			1 310,005
		Total Земляные работы (для туб и колодцев) Inclusiv salariu				1 310,005 255,585
		<i>Total</i>	lei			7 624,251
		Total Система хоз-бытовой канализации (K1) Inclusiv salariu				7 624,251 1 118,100
		<i>Total</i>	lei			32 112,545
		<i>Fondul Social</i>	24 %			1 104,860
		<i>Transportarea materialelor</i>	5 %			1 077,703
		<i>Total</i>				34 295,108
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10 %			3 429,511
		<i>Total</i>				37 724,619
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5 %			1 886,231
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				39 610,850 4 603,582
		2. Lucrari de montare				
48	IA23A	Filtru de combustibil lichid (Фильтр тип Y333 Ф25 "Danfoss")	buc	1,000	1 011,850 232,500	1 011,850 232,500
49	SE53A	Contor de apa cu palete,cu racorduri olandeze, avind	buc	1,000	510,590 75,000	510,590 75,000

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul de 20-30 mm (Счетчик холодной воды ф15мм с устройством для передачи данных на расстоянии) Material marunt (fuior cinera, grund miniu de plumb etc)=1,013				
50	11-03-011-01	Dispozitive pentru analiza continutului fizico-chimic al substantei: dispozitiv, categoria complexitatii: I (Манометр ОБМ-100)	set	1,000	902,910 336,750	902,910 336,750
		<i>Total</i>	lei			2 425,350
		<i>Fondul Social</i>	24 %			154,620
		<i>Transportarea materialelor</i>	5 %			81,930
		<i>Total</i>				2 661,900
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50 %			322,125
		<i>Total</i>				2 984,025
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5 %			149,201
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				3 133,226 644,250
		3. Valoarea utilajului 3.1. Контрольно-измерительные приборы				
51	Pret furnizor	Фильтр тип Y333 Ф25 "Danfoss"	buc	1,000	365,000 0,000	365,000 0,000
52	Pret furnizor	Счетчик холодной воды ф15мм с устройством для передачи данных на расстоянии	buc	1,000	1 850,000 0,000	1 850,000 0,000
53	Pret furnizor	Манометр общего назначения ОБМ 100	buc	1,000	230,000 0,000	230,000 0,000
		<i>Total</i>	lei			2 445,000
		Total Контрольно-измерительные приборы Inclusiv salariu				2 445,000
		<i>Total</i>	lei			2 445,000
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			29,340
		Total Valoarea utilajului				2 474,340

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				

		Total	lei	45 218,416
		TVA	20 %	9 043,683
				54 262,099
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		5 247,832

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Constructia blocului sanitar la
Casa de Sport din s. Cubolta, r-
nul Singerei Nr. 086/22-REAC**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Rețelele exterioare de alimentare cu apa si canalizare (marca REAC)**

Valoarea de deviz 54 262,099 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	4,4900	75,00	336,750
2.	7122050013400	Zidar	h-om	0,0706	75,00	5,292
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,3720	75,00	27,900
4.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,4380	75,00	257,850
5.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,1000	75,00	232,500
6.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	27,5116	75,00	2 063,370
7.	7136080025000	Montator conducte	h-om	1,3233	75,00	99,248
8.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,0711	75,00	5,333
9.	7212030022700	Sudor	h-om	4,8000	75,00	360,000
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,3910	75,00	704,325
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5940	75,00	44,550
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	9,9606	75,00	747,045
13.	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0144	75,00	1,080
14.	9312040019600	Sapator	h-om	4,8345	75,00	362,588
		Total manopera				5 247,832

Materiale:

1.	1012037	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 8 mm	kg	0,3640	65,00	23,660
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,2743	1 950,00	534,982
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,6210	380,00	235,971
4.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0140	220,00	3,069
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	7,6079	320,00	2 434,517
6.	1421102206036	Piatra sparta pt. drumuri 8 -45 mm	m3	0,3075	420,00	129,150
7.	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,0093	4 200,00	39,220
8.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,3404	680,00	231,444
9.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0450	5,00	0,225
10.	2320166200676	White spirit	kg	0,0078	39,50	0,308
11.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2460	25,47	6,265
12.	2411115904520	Acetilena	m3	0,0281	3 250,00	91,172
13.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,6297	37,80	23,804
14.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,0676	60,00	4,056
15.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0439	95,00	4,174

16.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0450	50,00	2,250
17.	25132066215001	Banda de avertizare	m	35,6400	2,50	89,100
18.	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,1000	50,00	5,000
19.	2513736601700-6712	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate, SN4 D=160mm	buc	1,5025	10,00	15,025
20.	2521216700500	Teava din PVC mufata de 9 m lungime	m	13,5876	124,00	1 684,862
21.	2521216701000	Teava din otel	m	0,4156	95,00	39,482
22.	25212167100011-6686	Teava polietilena- (Труба полиэтиленовая PEND SDR 11 PN10 . Φ32)	m	33,0990	22,50	744,728
23.	2521216720160-t110	Teava din material plastic pentru canalizare d=110mm PP	m	3,0900	50,00	154,500
24.	2523156713811-6689	Fiting polietilena (mufa, cot, teu)- Зажимная муфта ф32)	buc	4,0400	48,30	195,132
25.	2523156713811-6690	Fiting polietilena (mufa, cot, teu)- (Переходная зажимная муфта ф32(пэ)x15(ст)	buc	2,0200	50,00	101,000
26.	2624102101103	Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 75	m3	0,0027	950,00	2,519
27.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	4,8000	5,80	27,840
28.	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,3706	2,20	0,815
29.	2663102100933	Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)	m3	0,4646	1 150,00	534,250
30.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,1899	1 230,00	233,602
31.	2664102101126	Var	kg	0,2568	3,50	0,899
32.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0590	850,00	50,161
33.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0326	33,00	1,074
34.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,1500	45,00	6,750
35.	2735725900310	Electrozi pentru sudura	kg	0,1891	65,30	12,348
36.	2874115801071	Suruburi cap hexagonal M 12x40 mm	buc	8,0000	8,00	64,000
37.	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	8,0000	10,00	80,000
38.	2874117300000-6684	Armaturi cu actionarea manuala sau mecanica- (Обратный клапан тип 601 ф25 "Danfoss)	buc	1,0400	560,00	582,400
39.	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	8,0000	5,00	40,000
40.	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,1868	35,00	6,537
41.	2875274201000-6682	(Вентиль запорный муфтовый ф25мм)	buc	3,0600	100,00	306,000
42.	2875274201000-6683	(Вентиль запорный муфтовый ф15мм)	buc	1,0200	105,00	107,100
43.	2875274201000-6685	(Кран трехходовый для манометра d=15mm)	buc	1,0200	230,00	234,600
44.	2875274400258	Flansa plata Dn=15 Pn 6	buc	2,0000	280,00	560,000
45.	3320634625010	Contor de apa, cu palete	buc	1,0130	430,00	435,590
46.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0055	15,00	0,083
47.	4100116202820	Apa potabila	m3	3,3000	20,00	66,000
48.	5	Masa utilajului	t	0,0800	5 000,00	400,000
49.	5471063,05	КЦО-1 (0,02 m3)	buc	2,0000	250,00	500,000
50.	5474100,0	Capacul cu rama din fonta, T	buc	1,0000	1 300,00	1 300,000
51.	5474102963,025	КЦД-15 (0,38 m3)	buc	2,0000	320,00	640,000
52.	547963,02121	Счетчик холодной воды ф15мм с устройством для передачи данных на расстоянии	buc	1,0000	1 850,00	1 850,000
53.	5485203,02	КЦО-1 (0,02 m3)	buc	1,0000	250,00	250,000
54.	54852063,05	Scara cu vanguri din otel C-1, 1шт	kg	6,6000	45,00	297,000
55.	5963,028520	Фильтр тип Y333 Φ25 "Danfoss"	buc	1,0000	365,00	365,000
56.	6396327410	КЦП1-15-1 (0,23 m3)	buc	2,0000	650,00	1 300,000

57.	639638520	KII-15-6 (0,26 m3)	buc	4,0000	580,00	2 320,000
58.	655207410,0	KII-10-3 (0,08 m3)	buc	2,0000	220,00	440,000
59.	65803,02	KIИ -10 (0,18 m3)	buc	1,0000	320,00	320,000
60.	6585203,02	KIИ-1-10-1 (0,10 m3)	buc	1,0000	280,00	280,000
61.	6585203,20	Capacul cu rama din fonta, T ф800	buc	2,0000	2 500,00	5 000,000
62.	6598888520,	Манометр общего назначения ОБМ 100	buc	1,0000	230,00	230,000
		Total materiale de construcții				25 637,666

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	0,1500	550,00	82,500
2.	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	0,0660	50,00	3,300
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,0043	550,00	2,376
4.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,0300	50,00	51,500
5.	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	3,6000	50,00	180,000
6.	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	1,3200	150,00	198,000
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0335	450,00	15,066
8.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,0865	450,00	488,925
9.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,3924	400,00	156,960
10.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,0816	400,00	32,640
11.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0130	50,00	0,650
12.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	3,7404	150,00	561,060
13.	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	3,6000	200,00	720,000
14.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	1,3200	400,00	528,000
15.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	5,1244	550,00	2 818,420
16.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,9900	200,00	198,000
17.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1500	400,00	60,000
		Total utilaje de construcții				6 097,397

Total	lei	45 218,41 6
TVA	20 %	9 043,683

Total deviz:

**54 262,09
9**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Constructia blocului sanitar la Casa de Sport din s. Cubolta, r-nul Singerei Nr. 086/22-REAC

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Система хоз-питьевого водопровода (B1)				
		1.1.1. Арматура				
1	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1" . (Вентиль запорный муфтовый ф25мм) Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)=1,020	buc			123,750 21,750
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	75,00	21,75
	2875274201000-6682	(Вентиль запорный муфтовый ф25мм)	buc	1,0000	100,00	102,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			371,250
2	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" . (Вентиль запорный муфтовый ф15мм) Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)=1,020	buc			125,100 18,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2400	75,00	18,00
	2875274201000-6683	(Вентиль запорный муфтовый ф15мм)	buc	1,0000	105,00	107,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			125,100
3	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm. (Обратный клапан тип 601 ф25 "Danfoss) Mat. marunte si montaj (garnituri, suruburi, etc.)=1,040	buc			623,650 41,250
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5500	75,00	41,25
	2874117300000-6684	Armaturi cu actionarea manuala sau mecanica- (Обратный клапан тип 601 ф25 "Danfoss)	buc	1,0000	560,00	582,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			623,650
4	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" . (Кран трехходовый для манометра d=15mm) Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)=1,020	buc			252,600 18,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2400	75,00	18,00
	2875274201000-6685	(Кран трехходовый для манометра d=15mm)	buc	1,0000	230,00	234,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			252,600
		1.1.2. Трубы				
5	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu	m			51,318

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm. (Труба полиэтиленовая PEND SDR 11 PN10 . Ф32)				4,050
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,0360	75,00	2,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0180	75,00	1,35
	25212167100011-6686	Teava polietilena- (Труба полиэтиленовая PEND SDR 11 PN10 . Ф32)	m	1,0030	22,50	22,57
	25132066215001	Banda de avertizare	m	1,0800	2,50	2,70
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0400	400,00	16,00
	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,0400	150,00	6,00
		Cheltuieli directe	lei			1 693,478
6	AcF12A	Proba de presiune a conductelor din polietilena montate in transee pentru retelele de alimentare cu apa si canalizare, cu diametru pina la 100 mm	m			0,408 0,308
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,0041	75,00	0,31
	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	0,0020	50,00	0,10
		Cheltuieli directe	lei			13,448
7	AcF11C	Spalarea tevilor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc 20-75 mm, de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei	m			11,000 3,000
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,0400	75,00	3,00
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,1000	20,00	2,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0300	200,00	6,00
		Cheltuieli directe	lei			363,000
		1.1.3. Материалы и изделия				
8	AcA53A	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm. Зажимная муфта ф32)	buc			258,783 60,000
	7212030022700	Sudor	h-om	0,8000	75,00	60,00
	2523156713811-6689	Fiting polietilena (mufa, cot, teu)- Зажимная муфта ф32)	buc	1,0100	48,30	48,78
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,6000	50,00	30,00
	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	0,6000	200,00	120,00
		Cheltuieli directe	lei			1 035,132
9	AcA53A	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm. (Переходная зажимная муфта ф32(пэ)х15(ст)	buc			260,500 60,000
	7212030022700	Sudor	h-om	0,8000	75,00	60,00
	2523156713811-6690	Fiting polietilena (mufa, cot, teu)- (Переходная зажимная муфта ф32(пэ)х15(ст)	buc	1,0100	50,00	50,50
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,6000	50,00	30,00
	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	0,6000	200,00	120,00
		Cheltuieli directe	lei			521,000
10	AcE51B	Racordarea la conducta existanta din tevi de otel (cu stut) avind diametrul stutului de 80 mm. (Врезка через седловой отвод ф90х1") Material marunt=1,039	piesa			437,222 236,250
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,7500	75,00	131,25
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,4000	75,00	105,00
	2521216701000	Teava din otel	m	0,4000	95,00	39,48
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,1020	25,47	2,70
	2411115904520	Acetilena	m3	0,0270	3 250,00	91,17
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0960	37,80	3,77
	2735725900310	Electrozi pentru sudura	kg	0,1820	65,30	12,35
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,0300	50,00	51,50
		Cheltuieli directe	lei			437,222
		1.1.4. Колодцы				
11	AcE11A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare	m3			2 187,115

1	2	3	4	5	6	7
		cu apa circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, in teren fara apa subterana. (Устройство водопроводных колодцев сборных железобетонных диаметром 1,5 м, в сухих грунтах) 2шт Material marunt (scoabe, apa)=1,015				723,000
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	6,7500	75,00	506,25
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,8900	75,00	216,75
	2663102100933	Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)	m3	0,1990	1 150,00	232,28
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1200	680,00	82,82
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0100	850,00	8,63
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,2660	380,00	102,60
	2664102101126	Var	kg	0,1100	3,50	0,39
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0800	35,00	2,84
	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,0040	4 200,00	17,05
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,8500	550,00	1 017,50
		Cheltuieli directe	lei			5 030,365
12	Pret	KЦД-15 (0,38 m3)	buc			320,000
						0,000
	5474102963,025	KЦД-15 (0,38 m3)	buc	1,0000	320,00	320,00
		Cheltuieli directe	lei			640,000
13	Pret	KЦ-15-6 (0,26 m3)	buc			580,000
						0,000
	639638520	KЦ-15-6 (0,26 m3)	buc	1,0000	580,00	580,00
		Cheltuieli directe	lei			2 320,000
14	Pret	KЦП1-15-1 (0,23 m3)	buc			650,000
						0,000
	6396327410	KЦП1-15-1 (0,23 m3)	buc	1,0000	650,00	650,00
		Cheltuieli directe	lei			1 300,000
15	Pret	KЦО-1 (0,02 m3)	buc			250,000
						0,000
	5471063,05	KЦО-1 (0,02 m3)	buc	1,0000	250,00	250,00
		Cheltuieli directe	lei			500,000
16	Pret	Capacul cu rama din fonta, T ф800	buc			2 500,000
						0,000
	6585203,20	Capacul cu rama din fonta, T ф800	buc	1,0000	2 500,00	2 500,00
		Cheltuieli directe	lei			5 000,000
17	CD50I	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la peretii gropilor de descarcare si canale. (Кирпичная кладка стен прямков)	m3			3 265,833
						531,000
	7122050013400	Zidar	h-om	5,8800	75,00	441,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,2000	75,00	90,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	400,0000	5,80	2 320,00
	2624102101103	Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 75	m3	0,2210	950,00	209,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4600	15,00	6,90
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3600	550,00	198,00
		Cheltuieli directe	lei			39,190
18	Pret	Scara cu vanguri din otel C-1, 1шт	kg			45,000
						0,000
	54852063,05	Scara cu vanguri din otel C-1, 1шт	kg	1,0000	45,00	45,00
		Cheltuieli directe	lei			297,000
19	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			454,385
						123,769
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,6500	75,00	123,75
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,3800	95,00	321,10
	2320166200676	White spirit	kg	0,2400	39,50	9,48

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5,907
20	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			612,769 286,538
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	75,00	286,50
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	60,00	312,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	39,50	14,22
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7,966
21	AcF03C	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu piatra sparta. (отмостка щебень)	m3			518,250 87,750
	9312040019600	Sapator	h-om	1,1700	75,00	87,75
	1421102206036	Piatra sparta pt. drumuri 8 -45 mm	m3	1,0250	420,00	430,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			155,475
22	DB16A	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 2,5 cm cu astenere manuala. (асф.бет. смесь)	m2			125,181 6,000
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0800	75,00	6,00
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0590	1 950,00	115,05
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	220,00	0,66
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0070	33,00	0,23
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0072	450,00	3,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			375,543
		1.1.5. Земляные работы (для труб и колодцев)				
23	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			922,500 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	450,00	922,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			369,000
24	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			154,500 154,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	75,00	154,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			199,305
25	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip. (Песчаная подушка под трубопроводы)	m3			373,750 45,750
	9312040019600	Sapator	h-om	0,6100	75,00	45,75
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0250	320,00	328,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 850,063
26	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu. (Обратная засыпка мягким грунтом вручную)	m3			23,250 23,250
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	75,00	23,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			167,400
27	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm. (Обратная засыпка механ.)	100 m3			436,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	400,00	436,00
		Cheltuieli directe	lei			126,440
28	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv. (Уплотнение мех.)	100 m3			2 220,000 661,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	75,00	661,50
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	150,00	1 558,50
		Cheltuieli directe	lei			643,800
29	TsD03C1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II si categoria III sau IV, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 81-180 CP, in straturi de 21-30 cm, teren catg. I sau II	100 m3			192,000 0,000
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4800	400,00	192,00
		Cheltuieli directe	lei			24,960
		1.2. Система хоз-бытовой канализации (K1)				
		1.2.1. Трубы				
30	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm PP	m			76,325 24,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	75,00	24,00
	2521216720160-t110	Teava din material plastic pentru canalizare d=110mm PP	m	1,0300	50,00	51,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	50,00	0,75
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,00	0,08
		Cheltuieli directe	lei			228,975
31	AcA08A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, SN4 D=160mm Materiale marunte (apa, sapun pasta)=1,005	m			153,311 22,500
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3000	75,00	22,50
	2521216700500	Teava din PVC mufata de 9 m lungime	m	1,0400	124,00	129,60
	2513736601700-6712	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate, SN4 D=160mm	buc	0,1150	10,00	1,16
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0010	50,00	0,05
		Cheltuieli directe	lei			1 993,037
32	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m			6,000 6,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	75,00	6,00
		Cheltuieli directe	lei			9,600
		1.2.2. Материалы и изделия				
		1.2.3. Колодцы				
33	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana (1 buc.) Material marunt (scoabe, apa)=1,007	m3			2 795,837 1 040,250
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	9,7100	75,00	728,25
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,1600	75,00	312,00
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,4100	1 230,00	507,83
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1300	680,00	89,02
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0770	850,00	65,91

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1600	320,00	51,56
	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,8000	2,20	1,77
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,8900	550,00	1 039,50
		Cheltuieli directe	lei			1 286,085
34	Pret	КЦД -10 (0,18 m3)	buc			320,000
						0,000
	65803,02	КЦД -10 (0,18 m3)	buc	1,0000	320,00	320,00
		Cheltuieli directe	lei			320,000
35	Pret	КЦ-10-3 (0,08 m3)	buc			220,000
						0,000
	655207410,0	КЦ-10-3 (0,08 m3)	buc	1,0000	220,00	220,00
		Cheltuieli directe	lei			440,000
36	Pret	КЦП-1-10-1 (0,10 m3)	buc			280,000
						0,000
	6585203,02	КЦП-1-10-1 (0,10 m3)	buc	1,0000	280,00	280,00
		Cheltuieli directe	lei			280,000
37	Pret	КЦО-1 (0,02 m3)	buc			250,000
						0,000
	5485203,02	КЦО-1 (0,02 m3)	buc	1,0000	250,00	250,00
		Cheltuieli directe	lei			250,000
38	Pret	Capacul cu rama din fonta, T	buc			1 300,000
						0,000
	5474100,0	Capacul cu rama din fonta, T	buc	1,0000	1 300,00	1 300,00
		Cheltuieli directe	lei			1 300,000
39	DB16A	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 2,5 cm cu astenere manuala. (асф.бет. смесь)	m2			125,180
						6,000
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0800	75,00	6,00
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0590	1 950,00	115,05
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	220,00	0,66
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0070	33,00	0,23
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0072	450,00	3,24
		Cheltuieli directe	lei			18,777
40	DB16A	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 2,5 cm cu astenere manuala. (асф.бет. смесь)	m2			125,181
						6,000
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0800	75,00	6,00
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0590	1 950,00	115,05
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	220,00	0,66
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0070	33,00	0,23
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0072	450,00	3,24
		Cheltuieli directe	lei			187,772
		1.2.4. Земляные работы (для туб и колодцев)				
41	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			922,500
						0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	450,00	922,50
		Cheltuieli directe	lei			119,925
42	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			154,500
						154,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	75,00	154,50

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			57,165
43	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip. (Песчаная подушка под трубопроводы)	m3			373,750 45,750
	9312040019600	Sapator	h-om	0,6100	75,00	45,75
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0250	320,00	328,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			897,000
44	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu. (Обратная засыпка мягким грунтом вручную)	m3			23,250 23,250
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	75,00	23,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			42,315
45	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm. (Обратная засыпка механ.)	100 m3			436,000 0,000
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	400,00	436,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			30,520
46	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv. (Уплотнение мех.)	100 m3			2 220,000 661,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	75,00	661,50
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	150,00	1 558,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			155,400
47	TsD03C1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II si categoria III sau IV, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 81-180 CP, in straturi de 21-30 cm, teren catg. I sau II	100 m3			192,000 0,000
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4800	400,00	192,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7,680
		2. Lucrari de montare				
48	IA23A	Filtru de combustibil lichid (Фильтр тип Y333 Φ25 "Danfoss")	buc			1 011,850 232,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,1000	75,00	232,50
	2875274400258	Flansa plata Dn=15 Pn 6	buc	2,0000	280,00	560,00
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,1000	50,00	5,00
	2874115801071	Suruburi cap hexagonal M 12x40 mm	buc	8,0000	8,00	64,00
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	8,0000	10,00	80,00
	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	8,0000	5,00	40,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,5300	37,80	20,03
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1400	25,47	3,57
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,1500	45,00	6,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 011,850
49	SE53A	Contor de apa cu palete,cu racorduri olandeze, avind diametrul de 20-30 mm (Счетчик холодной воды ф15мм с устройством для передачи данных на расстоянии) Material marunt (fuior cinepa, grund miniu de plumb etc)=1,013	buc			510,590 75,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0000	75,00	75,00
	3320634625010	Contor de apa, cu palete	buc	1,0000	430,00	435,59
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			510,590

1	2	3	4	5	6	7
50	11-03-011-01	Dispozitive pentru analiza continutului fizico-chimic al substantei: dispozitiv, categoria complexitatii: I (Манометр ОБМ-100)	set			902,910 336,750
	1	Muncitor	h-om	4,4900	75,00	336,75
	1012037	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 8 mm	kg	0,3640	65,00	23,66
	5	Masa utilajului	t	0,0800	5 000,00	400,00
	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	0,1500	550,00	82,50
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1500	400,00	60,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			902,910
		3. Valoarea utilajului				
		3.1. Контрольно-измерительные приборы				
51	Pret furnizor	Фильтр тип Y333 Ф25 "Danfoss"	buc			365,000 0,000
	5963,028520	Фильтр тип Y333 Ф25 "Danfoss"	buc	1,0000	365,00	365,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			365,000
52	Pret furnizor	Счетчик холодной воды ф15мм с устройством для передачи данных на расстоянии	buc			1 850,000 0,000
	547963,02121	Счетчик холодной воды ф15мм с устройством для передачи данных на расстоянии	buc	1,0000	1 850,00	1 850,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 850,000
53	Pret furnizor	Манометр общего назначения ОБМ 100	buc			230,000 0,000
	6598888520,	Манометр общего назначения ОБМ 100	buc	1,0000	230,00	230,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			230,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Constructia blocului sanitar la
Casa de Sport din com.Cubolta,
r-nul Singerei Nr. 086/23-SA**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-2
Bloc sanitar. Lucrari de constructie generale (marca SA)

Valoarea de deviz 2 710 297,557 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Perete				
1	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara. (Котельцовая простая кладка стен, высотой до 4 м)	m3	21,400	1 671,500 279,000	35 770,100 5 970,600
2	CD58A	Zidarie simpla din caramida, format 250x120x65 cu prepararea mortarului M-25 in conditii de santier, pereti exteriori cu rostuire, inaltime nivel pina la 4m . (Кладка из кирпича размером 250x120x65 мм с приготовлением раствора М-25 в построечных условиях наружных стен с расшивкой швов, простая, высотой до 4 м)	m3	6,630	3 175,152 423,000	21 051,258 2 804,490
3	CD60C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 mm cu prepararea mortarului M - 50 in conditii de santier la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltime nivel pina la 4m. (Кладка из кирпича, размером 250x120x65мм с приготовлением раствора М-50 в построечных условиях перегородок армированных)	100m2	26,200	49 156,230 12 935,250	1 287 893,22 6 338 903,550

1	2	3	4	5	6	7
		толщиной в 1/2 кирпича, высотой до 4 м)				
4	СК05A2	Glasvanduri din lemn cu sau fara supralumina, montate pe ghermele existente alcatuite din panouri fixe, montate la nivelul pardoseli la constructii cu inaltimi pina la 35 m. (Перегородки из ДСП с фрамугой или без в санузлах, устанавливаемые на существующие петли и состоящие из закрепленных панелей, монтируемых на уровне пола, в зданиях высотой до 35 м)	m2	48,000	1 405,750 51,750	67 476,000 2 484,000
		<i>Total</i>	lei			1 412 190,58 4
		Total Perete Inclusiv salariu				1 412 190,58 4 350 162,640
		2. Acoperis				
5	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate. (Пароизоляционная пленка) Material marunt=1,030	m2	67,400	28,845 0,000	1 944,163 0,000
6	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc (Термоизолирующий слой перекрытий плитами из минваты 135 кг/м3 толщ.150мм)	m2	67,400	340,708 12,750	22 963,719 859,350
7	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate.(Гидроизоляционная пленка) Material marunt=1,030	m2	67,400	28,845 0,000	1 944,163 0,000
8	CE06B	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata	m2	75,500	365,345 90,000	27 583,510 6 795,000

1	2	3	4	5	6	7
		cu prindere cu tije metalice, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Кровля из профилированного листа h=57 mm с антикоррозионной защитой на поверхности более 40 м2) Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,050				
9	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv. (Водосточные трубы) Material marunt=1,020	m	6,800	354,327 26,250	2 409,421 178,500
10	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv. (Желоб) Material marunt=1,030	m	12,370	458,781 22,500	5 675,121 278,325
11	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu. (Снегозадержатели)	m	12,000	149,450 30,000	1 793,400 360,000
12	CE06B1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu tije metalice- (Streasina) Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,050	m2	8,900	391,594 116,250	3 485,191 1 034,625
		<i>Total</i>	lei			67 798,688
		Total Acoperis Inclusiv salariu				67 798,688 9 505,800
		3. Ferestre				
13	CK57C	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului sub 2 m2 intr-un canat..(Установка окон F1 одностворчатых с площадью проема до 2м2)	m2	2,160	2 423,217 122,775	5 234,148 265,194
14	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, (Подоконные доски)	m	11,600	246,450 27,000	2 858,820 313,200
15	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu- (отливы)	m	11,600	119,450 30,000	1 385,620 348,000

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			9 478,588
		Total Ferestre				9 478,588
		Inclusiv salariu				926,394
		4. Usi				
16	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv. (Установка наружных одностворчатых дверей из PVC - U1 площадью до 7 м2 включительно)	m2	2,330	2 754,038 60,750	6 416,908 141,548
17	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv. (Установка внутр. одностворчатых дверей из PVC - U2, U3. U4 площадью до 7 м2 включительно)	m2	5,310	2 754,038 60,750	14 623,940 322,583
		<i>Total</i>	lei			21 040,848
		Total Usi				21 040,848
		Inclusiv salariu				464,131
		5. Pardosele				
18	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris. (Уплотнение грунта с щебнем)	100m2	0,570	2 769,751 510,751	1 578,758 291,128
19	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp. (Полы из бетона В7,5 толщиной 10 см в помещениях площадью более 16 м2)	m2	44,100	189,875 67,500	8 373,488 2 976,750
20	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit,	m2	13,140	201,125 78,750	2 642,783 1 034,775

1	2	3	4	5	6	7
		turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp. (Полы из бетона В7,5, толщиной 10 см, в помещениях площадью меньше или равной 16 м2)				
21	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% . (Полистиролцемент толщ.50мм)	m3	2,862	1 564,461 55,575	4 477,488 159,056
22	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Стяжка цем.-песч. раствором М150)	m2	57,240	90,150 52,500	5 160,186 3 005,100
23	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М150-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять 1 см, к=2 до толщ.40мм) Coeficient la manoperei=2,000 Coeficient la pentru materiale=2,000 Coeficient la utilajului=2,000	m2	57,240	30,370 18,000	1 738,379 1 030,320
24	CC03C	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Сетка из арматуры 1,87 kg/m2)	kg	75,600	32,006 1,875	2 419,684 141,750
25	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata rugoasa (Гидроизоляция бетонных поверхностей (вертикальных, горизонтальных в т.ч. потолочных) составом "Пенетрон" за 2 раза: шероховатая поверхность)	m2	57,240	229,800 66,000	13 153,752 3 777,840
26	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat),	m2	57,240	388,152 82,500	22 217,792 4 722,300

1	2	3	4	5	6	7
		dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клею (сухая смесь) размером: 600 x 600 мм) Materiale marunte (cirpe)=1,010				
27	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Линейные элементы из керамических плит - плитусы на клею) Material marunt (cirpe, apa etc)=1,050	m	63,000	105,409 37,500	6 640,736 2 362,500
		<i>Total</i>	lei			68 403,046
		Total Pardosele Inclusiv salariu				68 403,046 19 501,519
		6. Finisarea interioare - tavane				
28	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение бетоноконтакта в один слой на внутренние поверхности стен)	m2	57,240	27,151 10,500	1 554,146 601,020
29	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	57,240	139,434 114,750	7 981,202 6 568,290
30	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) (Внутренняя штукатурка потолков вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус на каждый 1,0 мм - добавлять доб. 3мм, к=3) Coeficient la manoperei=3,000 Coeficient la pentru materiale=3,000 Coeficient la utilajului=3,000	m2	57,240	84,436 69,750	4 833,145 3 992,490

1	2	3	4	5	6	7
31	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2	57,240	30,680 15,000	1 756,123 858,600
32	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Финишная Eurofin 1мм)	m2	57,240	48,152 41,250	2 756,212 2 361,150
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	57,240	5,507 2,250	315,249 128,790
34	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Водоэмульсионная окраска)	m2	57,240	61,500 41,250	3 520,260 2 361,150
		<i>Total</i>	lei			22 716,337
		Total Finisarea interioare - tavane Inclusiv salariu				22 716,337 16 871,490
		7. Finisarea interioare - perete				
		7.1. tip 1				
35	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение бетоноконтакта в один слой на внутренние поверхности стен)	m2	51,600	27,151 10,500	1 401,012 541,800
36	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен	m2	51,600	127,680 127,500	6 588,288 6 579,000

1	2	3	4	5	6	7
		бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)				
37	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	51,600	116,044 91,500	5 987,870 4 721,400
38	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) . baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен и перегородок вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус 1,0 мм добавлять 3мм, к=3) Coeficient la manoperei=3,000 Coeficient la pentru materiale=3,000 Coeficient la utilajului=3,000	m2	51,600	68,746 54,000	3 547,319 2 786,400
39	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2	51,600	30,680 15,000	1 583,088 774,000
40	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Финишная Eurofin 1мм)	m2	51,600	48,152 41,250	2 484,636 2 128,500

1	2	3	4	5	6	7
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	51,600	5,507 2,250	284,187 116,100
42	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Водоэмульсионная окраска)	m2	51,600	61,500 41,250	3 173,400 2 128,500
		<i>Total</i>	lei			25 049,800
		Total tip 1				25 049,800
		Inclusiv salariu				19 775,700
		7.2. tip 2				
43	IzF04F	Strat hidroizolant - mastica "Sopro" (Гидроизоляционный слой - мастика "Sopro" (расход 1,4 кг/м2 на 1мм толщины) -2 мм толщина по вертикальным поверхностям, к=2)	m2	119,220	19,138 4,500	2 281,632 536,490
44	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2	119,220	127,680 127,500	15 222,010 15 200,550
45	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка керамической плиткой)	m2	119,220	452,590 183,750	53 957,780 21 906,675
		<i>Total</i>	lei			71 461,422

1	2	3	4	5	6	7
		Total tip 2 Inclusiv salariu				71 461,422 37 643,715
		<i>Total</i>	lei			96 511,222
		Total Finisarea interioare - perete Inclusiv salariu				96 511,222 57 419,415
		8. Finisarea exterioare				
46	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala (Наружная теплоизоляция стен зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким закреплением утеплителя), поверхность стен ровная: минераловатными плитами толщ.50 мм, длина уголка - 15,2 м) Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,010	m2	79,000	397,096 173,250	31 370,595 13 686,750
47	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifudate din vata minerala (Наружная теплоизоляция откосов противопожарными минераловатными плитами толщ.30мм) Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,010	m2	3,040	425,394 219,225	1 293,197 666,444
48	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent (Наружная окраска фасадов полимер-акриловыми вододисперсионными красками в 3 слоя, по существующей окончательной отделке, вкл. грунтовку)	m2	86,000	131,440 33,750	11 303,840 2 902,500
49	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren gr.40mm.	m2	26,500	305,777 128,850	8 103,082 3 414,525

1	2	3	4	5	6	7
		(Теплоизоляция цоколя и верха фундаментов с отм.-1,100 плитами из экструдированного полистирола толщ.50мм) Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,010				
50	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка плиткой керамогранит)	m2	3,000	468,340 183,750	1 405,020 551,250
		<i>Total</i>	lei			53 475,734
		Total Finisarea exterioare Inclusiv salariu				53 475,734 21 221,469
		9. Alte cheltuieli 9.1. Pereu lat.1,5m				
51	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня толщ.100мм)	m3	3,270	721,250 74,250	2 358,488 242,798
52	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (Укладка бетона В7,5 в отмокту толщ.170мм) Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,010	m3	5,600	1 544,038 337,500	8 646,610 1 890,000
53	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Сетка из арматуры 1,87 kg/m2)	kg	61,150	32,006 1,875	1 957,191 114,656
54	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных	m2	32,700	224,630 44,700	7 345,401 1 461,690

1	2	3	4	5	6	7
		тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)				
55	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры бетонные готовые БР100.20.8, уложенные на бетонное основание)	m	21,800	166,329 22,500	3 625,972 490,500
		<i>Total</i>	lei			23 933,662
		Total Pereu lat.1,5m Inclusiv salariu				23 933,662 4 199,644
		9.2. Prag				
56	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris (Уплотнение грунта с щебнем)	100m2	0,023	2 769,739 510,739	63,704 11,747
57	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (Крыльцо и фундамент из бетона B15) Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,010	m3	0,700	1 626,857 337,500	1 138,800 236,250
58	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	3,400	162,009 90,000	550,832 306,000
59	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Сетка из арматуры 1,87 kg/m2)	kg	4,300	32,007 1,875	137,628 8,063
60	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Стяжка цем.-песч. раствором M150)	m2	2,300	90,150 52,500	207,345 120,750

1	2	3	4	5	6	7
61	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М150-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора отнять 1 см, к=2 до толщ.20мм) Coeficient la manoperei=2,000 Coeficient la pentru materiale=2,000 Coeficient la utilajului=2,000	m2	-2,300	30,370 18,000	-69,851 -41,400
62	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Плитка шероховатая наруж. на клею)	m2	2,300	488,710 217,500	1 124,034 500,250
		<i>Total</i>	lei			3 152,492
		Total Prag Inclusiv salariu				3 152,492 1 141,660
		<i>Total</i>	lei			27 086,154
		Total Alte cheltuieli Inclusiv salariu				27 086,154 5 341,304

		Total	lei	1 778 701,20 1
		Fondul Social	24 %	115 539,399
		Transportarea materialelor	5 %	61 241,043
		Total		1 955 481,64 3
		Cheltuieli de regie	10 %	195 548,164
		Total		2 151 029,80 7
		Beneficiu de deviz	5 %	107 551,490
		Total		2 258 581,29 8
		TVA	20 %	451 716,260
		Total deviz: Inclusiv salariu		2 710 297,557 481 414,162

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Constructia blocului sanitar la
Casa de Sport din com.Cubolta,
r-nul Singerei Nr. 086/23-SA**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-2
Bloc sanitar. Lucrari de constructie generale (marca SA)**

Valoarea de deviz 2 710 297,557 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-2:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	4 147,5548	75,00	311 066,610
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	48,9780	75,00	3 673,350
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	240,9144	75,00	18 068,580
4.	7123010010200	Betonist	h-om	72,0180	75,00	5 401,350
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	3,5263	75,00	264,469
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	3,5700	75,00	267,750
7.	7129020012800	Pavator	h-om	22,8965	75,00	1 717,240
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	5,5772	75,00	418,290
9.	7132010010900	Faiantar	h-om	300,1950	75,00	22 514,625
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	115,6790	75,00	8 675,925
11.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	215,1077	75,00	16 133,078
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	101,8272	75,00	7 637,040
13.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	15,2376	75,00	1 142,820
14.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	102,0460	75,00	7 653,450
15.	7422010060100	Timplar	h-om	27,6000	75,00	2 070,000
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,8916	75,00	741,872
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	162,1088	75,00	12 158,160
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	43,0438	75,00	3 228,286
19.	9310060019930	Muncitor	h-om	781,0835	75,00	58 581,264
		Total manopera				481 414,162

Materiale:

1.	00000052	Nisip	m3	74,8383	320,00	23 948,243
2.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	19,2600	1 100,00	21 186,000
3.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	6,7848	380,00	2 578,224
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0654	320,00	20,928
5.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,1635	320,00	52,320
6.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	1,3996	320,00	447,859
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	9,7420	5,00	48,710

8.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0017	4 200,00	7,140
9.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0119	4 200,00	49,980
10.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,4332	4 200,00	1 819,503
11.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	4 043,5480	0,03	121,306
12.	2010237318750	Distantieri	buc	42,3150	5,00	211,575
13.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,3400	450,00	153,000
14.	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	2,1600	2 200,00	4 752,000
15.	2030112939150-6750	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare- наруж.	m2	2,3300	2 600,00	6 058,000
16.	2030112939150-6751	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare- - внутр.	m2	5,3100	2 600,00	13 806,000
17.	2030112940000-6738	Glasvanduri din lemn (Перегородки из ДСП)	m2	48,0000	1 350,00	64 800,000
18.	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	14,0400	10,00	140,400
19.	2320187315789	Decofrol	kg	0,4080	33,00	13,464
20.	2320322600036-sopro	Гидроизол. раствор "Sopro" 523	kg	166,9080	10,42	1 739,181
21.	2413217300010	Cleme	buc	3,4680	25,00	86,700
22.	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	68,6880	136,50	9 375,912
23.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	3,8200	55,00	210,100
24.	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,4169	105,00	43,772
25.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	8,5860	19,05	163,563
26.	2416586105303-6775	Amorsa-grund (Грунтовка водоэмул.)	kg	7,7400	19,05	147,447
27.	2430116103800-6768	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Водоэм. окраска	kg	43,5360	40,00	1 741,440
28.	2430116104070-6782	Vopsea pe baza de polimeri acrilici (фасадная краска)	kg	55,0400	146,00	8 035,840
29.	24302261000001	Fuga	kg	64,7257	32,00	2 071,222
30.	2430226101010-betono	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	45,1686	39,16	1 768,802
31.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,3370	320,50	428,508
32.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	8,8620	30,00	265,860
33.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	16,3260	20,20	329,785
34.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	488,8800	3,70	1 808,856
35.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	23,1525	5,40	125,024
36.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	331,4416	3,80	1 259,478
37.	2462106110545-6783	Adeziv "Izopol"	kg	107,0600	4,10	438,946
38.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	414,3020	4,20	1 740,068
39.	2462106110547-6783	Adeziv "Izopol"	kg	107,0600	4,10	438,946
40.	2521106718392-6748	Glafuri din mase plastice pentru ferestre-(подок. доска из металлопласта)	m	11,6000	215,00	2 494,000
41.	2521302602901-6740	Placi termoizolante - vata minerala 135 кг/м3 толщ.150мм	m2	70,0960	315,20	22 094,259
42.	2521302602907-6783	Placi termoizolante - placi polistiren extrudat, gr.50mm	m2	28,6386	85,50	2 448,596
43.	2521302602909-6781	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3*, толщ.30мм	m2	3,2853	75,00	246,400
44.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	240,8339	11,50	2 769,590
45.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	1,4980	850,00	1 273,300
46.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	134 724,4200	5,80	781 401,636
47.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	22,2360	2,20	48,919
48.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	52,3200	2,20	115,104

49.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	715,5000	2,20	1 574,100
50.	26511221004021	Ciment M-300	kg	253,0008	2,20	556,602
51.	26511221004022	Ciment M-400	kg	13 377,720 0	2,20	29 430,984
52.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	257,3490	2,20	566,168
53.	2652102100737	Var hidratat	kg	3 424,2108	3,50	11 984,738
54.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 244,0412	2,85	3 545,518
55.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	114,8153	6,50	746,300
56.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	33,1905	140,00	4 646,670
57.	2661112800700-6796	Placi sau piscoturi de gresie (шероховатая наружная)	m2	2,3690	235,00	556,715
58.	2661112800700-pl600	Placi sau piscoturi de gresie 600?600	m2	59,5468	255,00	15 184,427
59.	2663102100000-b15	Beton B15	m3	0,7247	1 230,00	891,350
60.	2663102100000-b7,5	Beton B7,5	m3	5,7974	1 150,00	6 667,010
61.	2663102100001-b7,5	Beton clasa B7,5	m3	6,9135	1 150,00	7 950,525
62.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	2,1400	1 200,00	2 568,000
63.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	4,0997	0,00	0,000
64.	2664102102010-m150	Mortar цем.-песч.М150	m3	2,5692	1 100,00	2 826,076
65.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	9,3150	3,70	34,466
66.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	369,9994	3,70	1 368,998
67.	2666122800325-6789	Bordura beton pentru trotuare БР100.20.8	m	21,9090	85,00	1 862,265
68.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	125,1810	230,00	28 791,630
69.	2670112203000-6784	Placi tip faianta (керамогранит)	m2	3,1500	245,00	771,750
70.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	102,0040	8,00	816,032
71.	2682132600465-6739	Folie suplimentara polimerica-(Пароизоляционная пленка)	m2	79,8353	8,70	694,567
72.	2682132600465-6741	Folie suplimentara polimerica-(Гидроизоляционная пленка)	m2	79,8353	8,70	694,567
73.	2682162611370-6780	Placi vata minerala (толщ.50мм)	m2	85,3753	105,00	8 964,406
74.	2710403642000-6742	Tabla zincata ondulata sau cutata (профнастил)	m2	101,9130	190,00	19 363,470
75.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	53,1720	33,00	1 754,676
76.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	7,2828	133,00	968,612
77.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	13,3782	194,00	2 595,362
78.	2710602000079	Armatura diametru pina la 8 mm	kg	2 358,0000	22,50	53 055,000
79.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,7053	22,50	15,868
80.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	15,2000	3,80	57,760
81.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1700	23,89	4,061
82.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,4105	23,89	33,697
83.	2743123549026-6745	Glafuri din aluminiu pentru ferestre-(Снегозадержатели)	m	12,0000	115,00	1 380,000
84.	2743123549026-6749	Glafuri din aluminiu pentru ferestre-(отливы)	m	11,6000	85,00	986,000
85.	2873122000751	Piese forjate	kg	60,2600	25,00	1 506,500
86.	2873122004100	Plase sudate	kg	142,4605	28,00	3 988,894
87.	2873122005400	Granulit pentru betoane	m3	1,4301	1 100,00	1 573,156
88.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,0720	35,50	180,056
89.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	1,0200	1,00	1,020

90.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	171,3600	1,00	171,360
91.	2874115837745	Suruburi	buc	127,4110	5,00	637,055
92.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	1,0200	2,00	2,040
93.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	67,4730	45,00	3 036,285
94.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0170	65,00	1,105
95.	2874125886734	Nituri POP	buc	443,1000	1,16	513,996
96.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	796,7055	7,00	5 576,939
97.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	4,7421	100,00	474,211
98.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	2,5482	130,00	331,269
99.	2875274000502	Cot burlan	buc	3,4680	120,00	416,160
100.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	2,5504	160,00	408,059
101.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	2,5482	140,00	356,751
102.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	17,8375	75,00	1 337,816
103.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,1020	33,00	3,366
104.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	1 666,1280	1,50	2 499,192
105.	2875276312340	Accesorii metalice zincate, pentrui placi din tabla profilata	kg	29,2446	43,00	1 257,518
106.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,6540	85,00	55,590
107.	6963,052052052 520	Пенообразователь	kg	3,6599	320,00	1 171,176
108.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	10,8840	8,00	87,072
		Total materiale de constructii				1 224 820,863

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,3734	500,00	686,700
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,7757	50,00	138,785
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,3214	50,00	16,071
4.	2922140007000	Macara	h-ut	118,2520	550,00	65 038,600
5.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	3,8915	50,00	194,575
6.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,3745	50,00	18,727
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	26,6050	45,00	1 197,224
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	8,8832	40,00	355,327
9.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	2,5200	40,00	100,800
10.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	3,1500	50,00	157,500
11.	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	21,7789	150,00	3 266,838
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut.	0,0299	150,00	4,485
13.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,9616	150,00	144,245
14.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	18,9000	50,00	945,000
15.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	1,2690	150,00	190,353
16.	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,2432	45,00	10,945
		Total utilaje de constructii				72 466,176

Total	lei	1 778 701,201
Fondul Social	24 %	115 539,399
Transportarea materialelor	5 %	61 241,043
Total		1 955 481,643
Cheltuieli de regie	10 %	195 548,164
Total		2 151 029,807
Beneficiu de deviz	5 %	107 551,490
Total		2 258 581,298
TVA	20 %	451 716,260
Total deviz:		2 710 297,557

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Constructia blocului sanitar la Casa de Sport din com.Cubolta, r-nul Singerei Nr. 086/23-SA

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Perete				
1	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara. (Котельцовая простая кладка стен, высотой до 4 м)	m3			1 671,500 279,000
	7122050013400	Zidar	h-om	3,0900	75,00	231,75
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	75,00	47,25
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	1 100,00	990,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	5,80	17,40
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	850,00	59,50
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	1 200,00	120,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	4 200,00	2,10
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	550,00	203,50
		Cheltuieli directe	lei			35 770,100
2	CD58A	Zidarie simpla din caramida, format 250x120x65 cu prepararea mortarului M-25 in conditii de santier, pereti exteriori cu rostuire, inaltime nivel pina la 4m . (Кладка из кирпича размером 250x120x65 мм с приготовлением раствора М-25 в построечных условиях наружных стен с расшивкой швов, простая, высотой до 4 м)	m3			3 175,152 423,000
	7122050013400	Zidar	h-om	4,7200	75,00	354,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9200	75,00	69,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	394,0000	5,80	2 285,20
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	4 200,00	2,10
	26511221004021	Ciment M-300	kg	38,1600	2,20	83,95
	2652102100737	Var hidratat	kg	14,7600	3,50	51,66
	00000052	Nisip	m3	0,3020	320,00	96,64
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4000	550,00	220,00
	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,0840	150,00	12,60
		Cheltuieli directe	lei			21 051,258
3	CD60C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 mm cu prepararea mortarului M - 50 in conditii de santier la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltime nivel pina la 4m. (Кладка из кирпича, размером 250x120x65мм с приготовлением раствора М-50 в построечных условиях перегородок армированных толщиной в 1/2 кирпича, высотой до 4 м)	100m2			49 156,230 12 935,250
	7122050013400	Zidar	h-om	143,5400	75,00	10 765,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	28,9300	75,00	2 169,75
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	5,80	29 232,00
	26511221004022	Ciment M-400	kg	510,6000	2,20	1 123,32
	2652102100737	Var hidratat	kg	126,9600	3,50	444,36
	00000052	Nisip	m3	2,7800	320,00	889,60
	2710602000079	Armatura diametru pina la 8 mm	kg	90,0000	22,50	2 025,00
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	25,00	57,50

1	2	3	4	5	6	7
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	4 200,00	67,20
	2922140007000	Macara	h-ut	4,1100	550,00	2 260,50
	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,8100	150,00	121,50
		Cheltuieli directe	lei			1 287 893,226
4	CK05A2	Glasvanduri din lemn cu sau fara supralumina, montate pe ghermele existente alcatuite din panouri fixe, montate la nivelul pardoseli la constructii cu inaltime pina la 35 m. (Перегородки из ДСП с фрамугой или без в санузлах, устанавливаемые на существующие петли и состоящие из закрепленных панелей, монтируемых на уровне пола, в зданиях высотой до 35 м)	m2			1 405,750 51,750
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3500	75,00	26,25
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1400	75,00	10,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	75,00	15,00
	2030112940000-6738	Glasvanduri din lemn (Перегородки из ДСП)	m2	1,0000	1 350,00	1 350,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	35,50	3,55
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	45,00	0,45
		Cheltuieli directe	lei			67 476,000
		2. Acoperis				
5	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate. (Пароизоляционная пленка) Material marunt=1,030	m2			28,845 0,000
	2682132600465-6739	Folie suplimentara polimerica-(Пароизоляционная пленка)	m2	1,1500	8,70	10,31
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	1,50	18,54
		Cheltuieli directe	lei			1 944,163
6	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc (Термоизолирующий слой перекрытий плитами из минваты 135 кг/м3 толщ.150мм)	m2			340,708 12,750
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1700	75,00	12,75
	2521302602901-6740	Placi termoizolante - vata minerala 135 кг/м3 толщ.150мм	m2	1,0400	315,20	327,81
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	50,00	0,15
		Cheltuieli directe	lei			22 963,719
7	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate.(Гидроизоляционная пленка) Material marunt=1,030	m2			28,845 0,000
	2682132600465-6741	Folie suplimentara polimerica-(Гидроизоляционная пленка)	m2	1,1500	8,70	10,31
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	1,50	18,54
		Cheltuieli directe	lei			1 944,163
8	CE06B	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu tije metalice, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Кровля из профилированного листа h=57 mm с антикоррозионной защитой на поверхности более 40 м2) Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,050	m2			365,345 90,000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	75,00	82,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	75,00	7,50
	2710403642000-6742	Tabla zincata ondulata sau cutata (профнастил)	m2	1,1500	190,00	229,42
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	33,00	20,79
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	1,16	6,09

1	2	3	4	5	6	7
	2875276312340	Accesorii metalice zincate, pentru placi din tabla profilata	kg	0,3300	43,00	14,90
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	30,00	3,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	45,00	0,99
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			27 583,510
9	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv. (Водосточные трубы) Material marunt=1,020	m			354,327 26,250
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	75,00	26,25
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	133,00	142,44
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	120,00	61,20
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,3677	160,00	60,01
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	25,00	12,75
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,5000	100,00	51,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	45,00	0,68
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 409,421
10	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv. (Желоб) Material marunt=1,030	m			458,781 22,500
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	75,00	22,50
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	194,00	209,81
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	75,00	108,15
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	100,00	10,30
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	140,00	28,84
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	130,00	26,78
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	5,00	51,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 675,121
11	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu. (Снегозадержатели)	m			149,450 30,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	75,00	24,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	75,00	6,00
	2743123549026-6745	Glafuri din aluminiu pentru ferestre- (Снегозадержатели)	m	1,0000	115,00	115,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	45,00	0,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 793,400
12	CE06B1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu tije metalice- (Streasina) Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,050	m2			391,594 116,250
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,4500	75,00	108,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	75,00	7,50
	2710403642000-6742	Tabla zincata ondulata sau cutata (профнастил)	m2	1,1500	190,00	229,42
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	33,00	20,79
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	1,16	6,09
	2875276312340	Accesorii metalice zincate, pentru placi din tabla profilata	kg	0,3300	43,00	14,90
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	30,00	3,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	45,00	0,99
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 485,191
		3. Ferestre				
13	CK57C	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului sub 2 m2 intr-un canal..(Установка окон F1 одностворчатых с площадью проема до 2м2)	m2			2 423,217 122,775
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6370	75,00	122,77
	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	1,0000	2 200,00	2 200,00
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	10,00	65,00
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1930	105,00	20,26

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0288	50,00	1,44
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1734	50,00	8,67
	2952271004212	Dispozitiv de asigurare	h-ut	0,1126	45,00	5,07
		Cheltuieli directe	lei			5 234,148
14	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, (Подоконные доски)	m			246,450 27,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	75,00	21,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	75,00	6,00
	2521106718392-6748	Glafuri din mase plastice pentru ferestre- (подок. доска из металлопласта)	m	1,0000	215,00	215,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	45,00	0,45
		Cheltuieli directe	lei			2 858,820
15	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu- (отливы)	m			119,450 30,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	75,00	24,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	75,00	6,00
	2743123549026-6749	Glafuri din aluminiu pentru ferestre- (отливы)	m	1,0000	85,00	85,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	45,00	0,45
		Cheltuieli directe	lei			1 385,620
		4. Usi				
16	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv. (Установка наружных одностворчатых дверей из PVC - U1 площадью до 7 м2 включительно)	m2			2 754,038 60,750
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	75,00	54,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	75,00	6,00
	2030112939150-6750	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare- наруж.	m2	1,0000	2 600,00	2 600,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	55,00	27,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	320,50	56,09
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	8,00	4,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,90
		Cheltuieli directe	lei			6 416,908
17	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv. (Установка внутр. одностворчатых дверей из PVC - U2, U3. U4 площадью до 7 м2 включительно)	m2			2 754,038 60,750
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	75,00	54,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	75,00	6,00
	2030112939150-6751	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare- - внутр.	m2	1,0000	2 600,00	2 600,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	55,00	27,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	320,50	56,09
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	8,00	4,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,90
		Cheltuieli directe	lei			14 623,940
		5. Pardosele				
18	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris. (Уплотнение грунта с щебнем)	100m2			2 769,751 510,751
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	75,00	510,75
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	380,00	1 938,00
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp	h-ut	2,1400	150,00	321,00

1	2	3	4	5	6	7
		(4 kw)				
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 578,758
19	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp. (Полы из бетона В7,5 толщиной 10 см в помещениях площадью более 16 м2)	m2			189,875 67,500
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	75,00	60,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	75,00	7,50
	2663102100001-b7,5	Beton clasa B7,5	m3	0,1025	1 150,00	117,87
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	45,00	4,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 373,488
20	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp. (Полы из бетона В7,5, толщиной 10 см, в помещениях площадью меньше или равной 16 м2)	m2			201,125 78,750
	7123010010200	Betonist	h-om	0,9500	75,00	71,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	75,00	7,50
	2663102100001-b7,5	Beton clasa B7,5	m3	0,1025	1 150,00	117,87
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	45,00	4,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 642,783
21	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% . (Полистиролцемент толщ.50мм)	m3			1 564,461 55,575
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,7410	75,00	55,57
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	250,0000	2,20	550,00
	6963,0520520525 20	Пенообразователь	kg	1,2788	320,00	409,22
	2873122005400	Granulit pentru betoane	m3	0,4997	1 100,00	549,67
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 477,488
22	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Стяжка цем.-песч. раствором М150)	m2			90,150 52,500
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	75,00	45,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	75,00	7,50
	2664102102010-m150	Mortar цем.-песч.М150	m3	0,0330	1 100,00	36,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	45,00	1,35
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 160,186
23	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М150-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять 1 см, к=2 до толщ.40мм) Coeficient la manoperei=2,000 Coeficient la pentru materiale=2,000 Coeficient la utilajului=2,000	m2			30,370 18,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	75,00	15,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	75,00	3,00
	2664102102010-m150	Mortar цем.-песч.М150	m3	0,0055	1 100,00	12,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	45,00	0,27
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 738,379
24	CC03C	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Сетка из арматуры 1,87 kg/m2)	kg			32,006 1,875
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	75,00	1,88

1	2	3	4	5	6	7
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	28,00	28,28
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	22,50	0,11
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	23,89	0,24
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	5,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 419,684
25	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata rugoasa (Гидроизоляция бетонных поверхностей (вертикальных, горизонтальных в т.ч. потолочных) составом "Пенетрон" за 2 раза: шероховатая поверхность)	m2			229,800 66,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	75,00	37,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	75,00	28,50
	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	1,2000	136,50	163,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13 153,752
26	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на кле (сухая смесь) размером: 600 x 600 мм) Materiale marunte (cirpe)=1,010	m2			388,152 82,500
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	75,00	82,50
	2661112800700-pl600	Placi sau piscoturi de gresie 600?600	m2	1,0300	255,00	265,28
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	3,70	23,92
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	32,00	13,25
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,61
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	45,00	0,08
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	150,00	2,52
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			22 217,792
27	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Линейные элементы из керамических плит - плитусы на клею) Material marunt (cirpe, ara etc)=1,050	m			105,409 37,500
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	75,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	75,00	7,50
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	45,00	48,20
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	5,40	1,98
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,03	0,19
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	50,00	15,00
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	50,00	2,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	40,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 640,736
		6. Finisarea interioare - tavane				
28	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение бетоноконтакта в один слой на внутренние поверхности стен)	m2			27,151 10,500
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	75,00	10,50
	2430226101010-betono	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	0,4150	39,16	16,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 554,146
29	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			139,434 114,750
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	75,00	114,75
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,85	20,35
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	45,00	3,55

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	40,00	0,78
		Cheltuieli directe	lei			7 981,202
30	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) (Внутренняя штукатурка потолков вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус на каждый 1,0 мм - добавлять доб. 3мм, к=3) Coeficient la manopere=3,000 Coeficient la pentru materiale=3,000 Coeficient la utilajului=3,000	m2			84,436 69,750
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	75,00	69,75
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,85	12,23
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	45,00	0,54
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	40,00	1,92
		Cheltuieli directe	lei			4 833,145
31	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2			30,680 15,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	75,00	15,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,50	12,65
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	20,20	3,03
		Cheltuieli directe	lei			1 756,123
32	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Финишная Eurofin 1mm)	m2			48,152 41,250
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	75,00	33,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	75,00	7,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,50	6,86
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	45,00	0,04
		Cheltuieli directe	lei			2 756,212
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,507 2,250
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,00	2,25
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		Cheltuieli directe	lei			315,249
34	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Водозмульсионная окраска)	m2			61,500 41,250
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	75,00	41,25
	2430116103800-6768	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Водозм. окраска	kg	0,4000	40,00	16,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
		Cheltuieli directe	lei			3 520,260
		7. Finisarea interioare - perete				
		7.1. tip 1				
35	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение бетоноконтакта в один слой на внутренние поверхности стен)	m2			27,151 10,500

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	75,00	10,50
	2430226101010-betono	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	39,16	16,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 401,012
36	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2			127,680 127,500
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	75,00	105,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	75,00	22,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	45,00	0,18
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 588,288
37	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			116,044 91,500
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	75,00	91,50
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,85	20,35
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	45,00	3,55
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	40,00	0,64
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 987,870
38	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) . baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен и перегородок вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус 1,0 мм добавлять 3мм, κ=3) Coeficient la manoperei=3,000 Coeficient la pentru materiale=3,000 Coeficient la utilajului=3,000	m2			68,746 54,000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	75,00	54,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,85	12,23
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	45,00	2,16
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	40,00	0,36
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 547,319
39	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2			30,680 15,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	75,00	15,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,50	12,65
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	20,20	3,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 583,088
40	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Финишная Eurofin 1мм)	m2			48,152 41,250
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	75,00	33,75

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deserve CM	h-om	0,1000	75,00	7,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,50	6,86
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	45,00	0,04
		Cheltuieli directe	lei			2 484,636
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,507 2,250
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,00	2,25
	2416586105303-6775	Amorsa-grund (Грунтовка водоэмул.)	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		Cheltuieli directe	lei			284,187
42	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Водоэмульсионная окраска)	m2			61,500 41,250
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	75,00	41,25
	2430116103800-6768	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Водоэм. окраска	kg	0,4000	40,00	16,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
		Cheltuieli directe	lei			3 173,400
		7.2. tip 2				
43	IzF04F	Strat hidroizolant - mastic "Sopro" (Гидроизоляционный слой - мастика "Sopro" (расход 1,4 кг/м2 на 1мм толщини) -2 мм толщина по вертикальным поверхностям, к=2)	m2			19,138 4,500
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0600	75,00	4,50
	2320322600036-sopro	Гидроизол. раствор "Sopro" 523	kg	1,4000	10,42	14,59
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	50,00	0,05
		Cheltuieli directe	lei			2 281,632
44	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2			127,680 127,500
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	75,00	105,00
	9310060019920	Muncitor deserve CM	h-om	0,3000	75,00	22,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	45,00	0,18
		Cheltuieli directe	lei			15 222,010
45	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка керамической плиткой)	m2			452,590 183,750
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	75,00	168,75
	9310060019920	Muncitor deserve CM	h-om	0,2000	75,00	15,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	230,00	241,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,60
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	32,00	10,56
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	3,70	14,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,90
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	40,00	0,48
		Cheltuieli directe	lei			53 957,780
		8. Finisarea exterioare				

1	2	3	4	5	6	7
46	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala (Наружная теплоизоляция стен зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким закреплением утеплителя), поверхность стен ровная: минераловатными плитами толщ.50 мм, длина уголка - 15,2 м) Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,010	m2			397,096 173,250
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	75,00	141,90
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	75,00	31,35
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,80	15,35
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	4,20	21,21
	2682162611370-6780	Placi vata minerala (толщ.50мм)	m2	1,0700	105,00	113,47
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,50	12,78
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,1905	3,80	0,73
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	7,00	56,56
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	50,00	1,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	45,00	0,15
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	50,00	1,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	40,00	0,84
		Cheltuieli directe	lei			31 370,595
47	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifudate din vata minerala (Наружная теплоизоляция откосов противопожарными минераловатными плитами толщ.30мм) Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,010	m2			425,394 219,225
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	75,00	179,55
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	75,00	39,67
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,80	15,35
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	4,20	21,21
	2521302602909-6781	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3*, толщ.30мм	m2	1,0700	75,00	81,05
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,2700	11,50	14,75
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	7,00	56,56
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	50,00	1,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	45,00	0,15
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,3000	50,00	15,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	40,00	0,84
		Cheltuieli directe	lei			1 293,197
48	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent (Наружная окраска фасадов полимер-акриловыми вододисперсионными красками в 3 слоя, по существующей окончательной отделке, вкл. грунтовку)	m2			131,440 33,750
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	75,00	33,75
	2430116104070-6782	Vopsea pe baza de polimeri acrilici (фасадная краска)	kg	0,6400	146,00	93,44
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
		Cheltuieli directe	lei			11 303,840
49	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren gr.40mm. (Теплоизоляция цоколя и верха фундаментов с отм.-1,100 плитами из экструдированного полистирола толщ.50мм) Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,010	m2			305,777 128,850
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	75,00	106,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	75,00	22,35

1	2	3	4	5	6	7
	2462106110545-6783	Adeziv "Izopol"	kg	4,0000	4,10	16,56
	2462106110547-6783	Adeziv "Izopol"	kg	4,0000	4,10	16,56
	2521302602907-6783	Placi termoizolante - placi polistiren extrudat, gr.50mm	m2	1,0700	85,50	92,40
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,50	12,78
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	4,9999	7,00	35,35
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	50,00	1,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	45,00	0,15
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	50,00	1,15
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	40,00	0,72
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 103,082
50	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stalpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка плиткой керамогранит)	m2			468,340 183,750
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	75,00	168,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	75,00	15,00
	2670112203000-6784	Placi tip faianta (керамогранит)	m2	1,0500	245,00	257,25
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,60
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	32,00	10,56
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	3,70	14,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,90
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	40,00	0,48
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 405,020
		9. Alte cheltuieli				
		9.1. Pereu lat.1,5m				
51	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня толщ.100мм)	m3			721,250 74,250
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	75,00	74,25
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	380,00	437,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	500,00	210,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 358,488
52	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (Укладка бетона B7,5 в отмокту толщ.170мм) Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,010	m3			1 544,038 337,500
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	75,00	288,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	75,00	48,75
	2663102100000-b7,5	Beton B7,5	m3	1,0250	1 150,00	1 190,54
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	40,00	16,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 646,610
53	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Сетка из арматуры 1,87 kg/m2)	kg			32,006 1,875
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	75,00	1,88
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	28,00	28,28
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	22,50	0,11
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	23,89	0,24
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	5,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 957,191
54	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie	m2			224,630 44,700

1	2	3	4	5	6	7
		1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)				
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	75,00	43,51
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	75,00	1,18
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	140,00	142,10
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,20	3,52
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,20	17,31
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	320,00	1,60
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	320,00	13,70
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	85,00	1,70
		Cheltuieli directe	lei			7 345,401
55	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры бетонные готовые БР100.20.8, уложенные на бетонное основание)	m			166,329 22,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	75,00	9,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	75,00	13,50
	2663102100001-b7,5	Beton clasa B7,5	m3	0,0480	1 150,00	55,20
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,20	2,24
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	320,00	0,96
	2666122800325-6789	Bordura beton pentru trotuare БР100.20.8	m	1,0050	85,00	85,42
		Cheltuieli directe	lei			3 625,972
		9.2. Prag				
56	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris (Уплотнение грунта с щебнем)	100m2			2 769,739 510,739
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	75,00	510,75
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	380,00	1 938,00
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	150,00	321,00
		Cheltuieli directe	lei			63,704
57	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (Крыльцо и фундамент из бетона В15) Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,010	m3			1 626,857 337,500
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	75,00	288,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	75,00	48,75
	2663102100000-b15	Beton B15	m3	1,0250	1 230,00	1 273,36
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	40,00	16,00
		Cheltuieli directe	lei			1 138,800
58	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			162,009 90,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	75,00	11,25
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	75,00	78,75
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	65,00	0,33
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	2,00	0,60
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,00	0,30
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	33,00	0,99
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	23,89	1,19
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	35,50	2,84
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	450,00	45,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 200,00	14,70
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 200,00	2,10
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	33,00	3,96
		Cheltuieli directe	lei			550,832

1	2	3	4	5	6	7
59	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Сетка из арматуры 1,87 kg/m2)	kg			32,007 1,875
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	75,00	1,88
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	28,00	28,28
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	22,50	0,11
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	23,89	0,24
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	5,00	1,50
		Cheltuieli directe	lei			137,628
60	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Стяжка цем.-песч. раствором M150)	m2			90,150 52,500
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	75,00	45,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	75,00	7,50
	2664102102010-m150	Mortar цем.-песч.M150	m3	0,0330	1 100,00	36,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	45,00	1,35
		Cheltuieli directe	lei			207,345
61	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M150-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора отнять 1 см, к=2 до толщ.20мм) Coeficient la manopere=2,000 Coeficient la pentru materiale=2,000 Coeficient la utilajului=2,000	m2			30,370 18,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	75,00	15,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	75,00	3,00
	2664102102010-m150	Mortar цем.-песч.M150	m3	0,0055	1 100,00	12,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	45,00	0,27
		Cheltuieli directe	lei			-69,851
62	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Плитка шероховатая наруж. на клею)	m2			488,710 217,500
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	75,00	195,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	75,00	21,75
	2661112800700-6796	Placi sau piscoturi de gresie (шероховатая наружная)	m2	1,0300	235,00	242,05
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,70	14,99
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	32,00	9,60
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	45,00	2,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut.	0,0130	150,00	1,95
		Cheltuieli directe	lei			1 124,034

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.